


 

  2 z 16 

8. Zálivka 
9. Přihnojování 
10. Péče o zeleň a údržba vnitřních komunikací na hřbitovech 

1. Péče o travnaté plochy 

1.1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli toto plnění: 

1.1.1. sečení travnatých ploch tak, aby byly dodrženy počty sečí podle kategorií 
uvedených v pasportu (Příloha č. 2). Ke dni ukončení seče (termín do kdy má být seč 
provedena je uveden v Příloze č. 3 – harmonogram) je objednatel oprávněn provést 
kontrolu, přičemž výška travnatého porostu včetně plevelu a jiných rostlin tvořících 
travnatý porost nesmí přesáhnout výšku 10cm. Sečení travnatých ploch je zhotovitel 
povinen provádět vhodným mechanizačním prostředkem s následným vyhrabáním. 
Nejpozději do 3 dnů po posečení odstraní (využije) zhotovitel vzniklý odpad ze zeleně 
včetně spadaných plodů ze stromů v souladu s právními předpisy. Zhotovitel je 
povinen při každé prováděné seči uklidit travnatou plochu od všech odpadů včetně 
psích exkrementů dle harmonogramu (Příloha č. 3) tak, aby byla zajištěna stálá 
čistota v obvyklé míře.  

1.1.2. Jarní vyhrabání listí z travnatých ploch dle pasportu (Příloha č. 2) 1x do roka dle 
pokynu objednatele (v měsících březen nebo duben). Pokyn bude udělen 
objednatelem na kontrolním dnu (viz bod 1.2. tohoto článku) včetně lhůty pro plnění. 
Zhotovitel se zavazuje provést shrabání listí, trávy, eventuálně drobných odpadů, 
psích exkrementů a větví dle potřeby tak, aby byla zajištěna stálá čistota, a takto 
vzniklý odpad se zavazuje odstranit (využít) v souladu s právními předpisy do 3 dnů 
od vyhrabání listí z travnatých ploch; 

1.1.3. podzimní vyhrabání listí z travnatých ploch dle pasportu (Příloha č. 2) vždy od 1.9. 
do 31.12. minimálně 1x do roka a dále dle pokynů objednatele. Pokyn bude udělen 
objednatelem na kontrolním dnu včetně lhůty pro plnění. Zhotovitel se zavazuje 
provést shrabání listí, trávy, eventuálně drobných odpadů, psích exkrementů a větví 
dle potřeby tak, aby byla zajištěna stálá čistota, a takto vzniklý odpad se zavazuje 
odstranit (využít) v souladu s právními předpisy; 

1.2. Kontrolní den je kontrola provedených prací v místě jejich provedení a zadání požadavků 
za účasti zhotovitele. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost, tak aby bylo možné 
realizovat kontrolu provedených prací v místě jejich provedení, a aby bylo možné zadat 
požadavky. Za zhotovitele se musí kontrolního dne účastnit nejméně osoby uvedené 
v čl. VII bod 1.3. Požadavky včetně lhůt k plnění budou zapisovány objednatelem do 
pracovního deníku (viz bod 10 článku VI. této smlouvy). První kontrolní den po uzavření 
této smlouvy se bude konat  ___. ____. 2016, jinak se koná první kontrolní den v každém 
kalendářním roce vždy první pátek v březnu. Následně se pak bude kontrolní den konat 
vždy v pátek od 9 – 12h nebo dle dohody objednatele a zhotovitele. Kontrolní dny budou 
probíhat pravidelně v těchto termínech do 31.12. každého roku. Toto ujednání o 
kontrolním dnu se použije vždy, kde se v této smlouvě hovoří o kontrolním dnu. 

1.3. Cena za plnění bez DPH i s DPH je v jednotkových cenách a je uvedena v Příloze č. 5 
smlouvy – ceník (dále jen jako „Ceník“). Cena za plnění uvedená v Ceníku zahrnuje cenu 
všech prací a dodávek, které jsou potřebné pro řádné a včasné poskytnutí plnění dle čl. 
III bodu 1.1. vždy v celém rozsahu plnění a zahrnuje tak výkon uvedený v bodech 1.1.1., 
1.1.2. a 1.1.3. tohoto článku. V případě, že řádné a včasné plnění dle této smlouvy bude 
vyžadovat provedení dalších prací či dodávek výslovně v této smlouvě neuvedených, 
nicméně měl-li potřebu jejich provedení zhotovitel předvídat, má se za to, že cena 
takovýchto prací a služeb je zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel je povinen potřebné 
práce a dodávky provést. 



 

  3 z 16 

1.4. V případě, že zhotovitel neprovede řádně a včas plnění dle bodu 1.1.1. nebo 1.1.2. nebo 

1.1.3., vyjma vzniklých odpadů z tohoto plnění, na ploše o výměře: 

1.4.1. do 5.000 m² je povinen zaplatit objednateli za každý započatý den prodlení smluvní 
pokutu v Kč, jejíž výše se vypočítá následovně: SP = 0,075 % x (a + b + c + d); 

1.4.2. nad 5.000 m² do 10.000 m² je povinen zaplatit objednateli za každý započatý den 
prodlení smluvní pokutu v Kč, jejíž výše se vypočítá následovně: SP = 0,15 % x (a + 
b + c + d); 

1.4.3. nad 10.000 m² do 500.000 m² je povinen zaplatit objednateli za každý započatý den 
prodlení smluvní pokutu v Kč, jejíž výše se vypočítá následovně: SP = 0,25 % x (a + 
b + c + d),  

1.4.4. nad 500.000 m² do plochy, jež svým obsahem odpovídá součtu všech travnatých 
ploch vymezených v pasportu, je povinen zaplatit objednateli za každý započatý den 
prodlení smluvní pokutu v Kč, jejíž výše se vypočítá následovně: SP = 0,5 % x (a + b 
+ c + d),  

1.4.5. Výše uvedenými proměnnými se rozumí: 

SP  = smluvní pokuta v korunách českých;  

a  = součin nabídkové ceny za 1 m2 seče trávníku parkového reprezentační I.    

            intenzivní třídy a výměry trávníku parkového I. intenzivní třídy; 

b = součin nabídkové ceny za 1 m2 seče trávníku lučního II. intenzivní třídy 

    a výměry trávníku lučního II. intenzivní třídy; 

c = součin nabídkové ceny za 1 m2 seče trávníku bez rozlišení III. intenzivní   

             třídy a výměry trávníku bez rozlišení III. intenzivní třídy; 

d = součin nabídkové ceny za 1 m2 seče trávníku na svahu III. intenzivní třídy  

             a výměry trávníku na svahu III. intenzivní třídy. 

1.5. Neodstraní-li (nevyužije-li) zhotovitel odpad dle bodu 1.1.1. a 1.1.2. a .1.1.3. tohoto 
článku nejpozději do 3 dnů od provedení výkonu, je povinen objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 3 000,-Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním (využitím) 
odpadu. Objednatel je oprávněn veškeré vady plnění zapsat do pracovního deníku.  

2. Péče o živé ploty vymezené v pasportu  

2.1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli toto plnění: 

2.1.1. 2x ročně péči o živé ploty podle harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 3, a dále dle 
pokynů objednatele (pokyny objednatel udělí 1x týdně na kontrolním dnu včetně lhůty 
k plnění); v rámci péče o živé ploty se zhotovitel zavazuje provést řez živých plotů, to 
je zakrácení letošních výhonů souvislých keřových výsadeb pravidelně tvarovaných, 
udržování těchto výsadeb v bezplevelném stavu a bez náletových dřevin včetně 
odstranění odpadů a psích exkrementů a jejich dalšího využití v souladu s právními 
předpisy. 

2.1.2. 1x ročně na zimu provede zakrytí nových výsadeb v lokalitě Kvádrberk – viz Pasport 
-  jehličnatými větvemi, které si opatří na vlastní náklad zhotovitel. Tento výkon dále 
zahrnuje odstranění odpadů včetně psích exkrementů a jejich další využití v souladu 
s právními předpisy. Konkrétní pokyny k rozsahu zakrytí, době zakrytí a lhůtě plnění 
sdělí objednatel zhotoviteli na kontrolním dnu zápisem v pracovním deníku. 

2.2. Cena za plnění bez DPH i s DPH je v jednotkových cenách a je uvedena v Příloze č. 5 
smlouvy – ceník (dále jen jako „Ceník“). Cena za plnění uvedená v Ceníku zahrnuje  

  



 

  4 z 16 

cenu všech prací a dodávek, které jsou potřebné pro řádné a včasné poskytnutí plnění 
dle čl. III bodu 2.1. vždy v celém rozsahu plnění a zahrnuje tak výkon uvedený v bodech 
2.1.1. a 2.1.2 tohoto článku. V případě, že řádné a včasné plnění dle této smlouvy bude 
vyžadovat provedení dalších prací či dodávek výslovně v této smlouvě neuvedených, 
nicméně měl-li potřebu jejich provedení zhotovitel předvídat, má se za to, že cena 
takovýchto prací a služeb je zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel je povinen potřebné 
práce a dodávky provést. 

2.3. V případě, že zhotovitel nesplní svoji povinnost provést péči o živé ploty dle bodu 2.1.1. 
tohoto článku řádně a včas, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši  
3 000,-Kč za každý započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn vady plnění vytknout 
do pracovního deníku. 

2.4. V případě, že zhotovitel nesplní svoji povinnost provést přikrývku výsadeb na zimu řádně 
a včas dle bodu 2.1.2. tohoto článku, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 3 000,-Kč za každý započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn vady plnění 
vytknout do pracovního deníku. 

3. Péče o volně rostoucí keře vymezené v pasportu  

3.1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli toto plnění:  

3.1.1. 2x ročně péči o volně rostoucí keře podle harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 3 a 
dále dle pokynů objednatele (pokyny objednatel udělí 1x týdně na kontrolním dnu 
včetně lhůty k plnění); v rámci péče o volně rostoucí keře se zhotovitel zavazuje 
provést řez volně rostoucích keřů, to je zakrácení výhonů keřových výsadeb 
zasahujících do průchozích a průjezdných profilů kolem pozemních komunikací a 
chodníků, udržování těchto výsadeb v bezplevelném stavu a bez náletových dřevin 
včetně průběžného odstraňování odpadů a psích exkrementů a jejich dalšího využití 
v souladu s právními předpisy. Výška průjezdných profilů kolem komunikací musí činit 
4 m a výška u průchozích profilů u chodníků musí činit 2 m. 

3.1.2. 1x ročně na zimu provede zakrytí nových výsadeb v lokalitě Kvádrberk – viz Pasport 
-  jehličnatými větvemi, které si opatří na vlastní náklad zhotovitel. Tento výkon dále 
zahrnuje odstranění odpadů včetně psích exkrementů a jejich další využití v souladu 
s právními předpisy. Konkrétní pokyny k rozsahu zakrytí, době zakrytí a lhůtě plnění 
sdělí objednatel zhotoviteli na kontrolním dnu zápisem v pracovním deníku. 

3.2. Cena za plnění bez DPH i s DPH je v jednotkových cenách a je uvedena v Příloze č. 5 
smlouvy – ceník (dále jen jako „Ceník“). Cena za plnění uvedená v Ceníku zahrnuje cenu 
všech prací a dodávek, které jsou potřebné pro řádné a včasné poskytnutí plnění dle čl. 
III bodu 3.1. vždy v celém rozsahu plnění a zahrnuje tak výkon uvedený v bodech 3.1.1. 
a 3.1.2 tohoto článku. V případě, že řádné a včasné plnění dle této smlouvy bude 
vyžadovat provedení dalších prací či dodávek výslovně v této smlouvě neuvedených, 
nicméně měl-li potřebu jejich provedení zhotovitel předvídat, má se za to, že cena 
takovýchto prací a služeb je zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel je povinen potřebné 
práce a dodávky provést. Jednotková cena náleží za každý m2 pozemní komunikace 
nebo chodníku, nad nímž se provedl řez. Metr čtvereční se určí jako násobek délky 
chodníku/komunikace a hloubky řezu (tj. přesah větví od kraje chodníku/komunikace 
směrem ke středu chodníku/komunikace). V prvním roce plnění je hloubka řezu 
stanovena v pasportu (Příloha č. 2) a zhotovitel je povinen užít při výpočtu ceny takový 
údaj. V dalších letech je zhotovitel povinen za účasti objednatele provést kontrolu 
přesahu stromů a keřů do chodníku/komunikace před samotným řezem.  

3.3. V případě, že zhotovitel nesplní svoji povinnost provést péči o volně rostoucí keře dle 
bodu 3.1.1. tohoto článku řádně a včas, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu  

  



 

  5 z 16 

ve výši 3 000,-Kč za každý započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn vady plnění 
vytknout do pracovního deníku. 

3.4. V případě, že zhotovitel nesplní svoji povinnost provést přikrývku výsadeb na zimu řádně 
a včas dle bodu 3.1.2. tohoto článku, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1 000,-Kč za každý započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn vady plnění 
vytknout do pracovního deníku. 

4. Péče o stromy vymezené v pasportu 

4.1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli toto plnění:  

4.1.1. 2x ročně péči o stromy podle harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 3, a dále dle 
pokynů zadavatele (pokyny budou upřesněny 1x týdně na kontrolním dnu včetně lhůty 
k plnění); Zhotovitel bude provádět řez stromů, to je zakrácení výhonů zasahujících 
do průchozích a průjezdných profilů kolem pozemních komunikací a chodníků, 
udržování těchto výsadeb v bezplevelném stavu a bez náletových dřevin včetně 
průběžného odstraňování odpadů a psích exkrementů a jejich dalšího využití 
v souladu s právními předpisy. Výška průjezdných profilů kolem komunikací musí činit 
4 m a výška u průchozích profilů u chodníků musí činit 2 m. Zhotovitel je dále povinen 
informovat objednatele zda se konkrétní stromy nenacházejí ve stavu ohrožujícím 
zdraví nebo majetek. 

4.1.2. 1x ročně na zimu zakrytí nových výsadeb v lokalitě Kvádrberk – viz Pasport - 
jehličnatými větvemi, které si opatří na vlastní náklad zhotovitel. Tento výkon dále 
zahrnuje odstranění odpadů včetně psích exkrementů a jejich další využití v souladu 
s právními předpisy. Konkrétní pokyny k rozsahu zakrytí, době zakrytí a lhůtě plnění 
sdělí objednatel zhotoviteli na kontrolním dnu zápisem v pracovním deníku. 

4.2. Cena za plnění bez DPH i s DPH je v jednotkových cenách a je uvedena v Příloze č. 5 
smlouvy – ceník (dále jen jako „Ceník“). Cena za plnění uvedená v Ceníku zahrnuje cenu 
všech prací a dodávek, které jsou potřebné pro řádné a včasné poskytnutí plnění dle čl. 
III bodu 4.1. vždy v celém rozsahu plnění a zahrnuje tak výkon uvedený v bodech 4.1.1. 
a 4.1.2. tohoto článku. V případě, že řádné a včasné plnění dle této smlouvy bude 
vyžadovat provedení dalších prací či dodávek výslovně v této smlouvě neuvedených, 
nicméně měl-li potřebu jejich provedení zhotovitel předvídat, má se za to, že cena 
takovýchto prací a služeb je zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel je povinen potřebné 
práce a dodávky provést. Jednotková cena náleží za každý m2 pozemní komunikace 
nebo chodníku, nad nímž se provedl řez. 

4.3. V případě, že zhotovitel nesplní svoji povinnost provést péči o stromy dle bodu 4.1.1. 
tohoto článku řádně a včas, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 250,-
Kč za každý započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn vady plnění vytknout do 
pracovního deníku. 

4.4. V případě, že zhotovitel nesplní svoji povinnost provést přikrývku výsadeb na zimu 
řádně a včas dle bodu 4.1.2. tohoto článku, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1 000,-Kč za každý započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn vady plnění 
vytknout do pracovního deníku. 

5. Péče o náhradní výsadby stromů a keřů 

5.1. Výkon je zhotovitel povinen provádět min. 2x ročně (požadavky budou upřesněny na 
kontrolním dnu). Péče o náhradní výsadby stromů a keřů je dána rozhodnutím orgánu 
ochrany přírody, spočívá v udržování výsadeb v bezplevelném stavu, výchovném řezu 
1x ročně (březen), mulčování, zálivce udržování těchto výsadeb bez náletových dřevin 
včetně průběžného odstraňování odpadů a psích exkrementů a jejich dalšího využití 
v souladu s právními předpisy a spočívá v kontrole a udržování kotvení a úvazků. 



 

  6 z 16 

Umístění výsadeb, počet kusů a druhy jsou dány rozhodnutím (požadavky budou 
upřesněny na kontrolním dnu). Umístění výsadeb bude vyznačeno v pasportu.  

5.2. Cena za plnění bez DPH i s DPH je v jednotkových cenách za veškerá plnění uvedená 
v tomto bodu a je uvedena v Příloze č. 5 smlouvy – ceník (dále jen jako „Ceník“). Cena 
za plnění v tomto bodu, zahrnuje cenu všech prací a dodávek, které jsou potřebné pro 
řádné a včasné poskytnutí plnění dle tohoto bodu vždy v celém rozsahu plnění dle tohoto 
bodu. V případě, že řádné a včasné plnění dle této smlouvy bude vyžadovat provedení 
dalších prací či dodávek výslovně v této smlouvě neuvedených, nicméně měl-li potřebu 
jejich provedení zhotovitel předvídat, má se za to, že cena takovýchto prací a služeb je 
zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel je povinen potřebné práce a dodávky provést. 

5.3. V případě, že zhotovitel nebude výkony provádět v souladu s tímto článkem, je 
objednatel oprávněn zhotoviteli vytknout vady takového plnění, které je zhotovitel 
povinen odstranit do 3 dnů od jejich vytknutí. Neodstraní-li zhotovitel vytčené vady v této 
lhůtě, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 70,- Kč za každý započatý 
den prodlení s odstraněným vytčených vad. Objednateli náleží smluvní pokuta za 
každou jednu neodstraněnou vytčenou vadu. Jedna vada, za kterou je uložena smluvní 
pokuta odpovídá neprovedené vytčené péči o jeden strom. Objednatel je oprávněn 
vytknout vady plnění zápisem do pracovního deníku. 

6. Péče o liniovou zeleň vymezená v pasportu 

6.1. Výkon je zhotovitel povinen provádět soustavně a pravidelně. Bližší vymezení výkonu je 
uvedeno v Příloze č. 6. 

6.2. Cena za plnění bez DPH i s DPH je v jednotkových cenách za veškerá plnění uvedená 
v tomto bodu a je uvedena v Příloze č. 5 smlouvy – ceník (dále jen jako „Ceník“). Cena 
za plnění v tomto bodu, zahrnuje cenu všech prací a dodávek, které jsou potřebné pro 
řádné a včasné poskytnutí plnění dle tohoto bodu vždy v celém rozsahu plnění dle tohoto 
bodu. V případě, že řádné a včasné plnění dle této smlouvy bude vyžadovat provedení 
dalších prací či dodávek výslovně v této smlouvě neuvedených, nicméně měl-li potřebu 
jejich provedení zhotovitel předvídat, má se za to, že cena takovýchto prací a služeb je 
zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel je povinen potřebné práce a dodávky provést. 

V případě, že zhotovitel nebude výkony provádět řádně a včas v souladu s bodem č. 6 tohoto 

článku, je objednatel oprávněn zhotoviteli vytknout vady takového plnění, které je zhotovitel 

povinen odstranit do 3 dnů od jejich vytknutí nebo s objednatelem dohodnuté jiné lhůtě 

zapsané do pracovního deníku. Neodstraní-li zhotovitel vytčené vady v této lhůtě, je povinen 

objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 70,- Kč za každý započatý den prodlení 

s odstraněním vytčené vady. Objednateli náleží smluvní pokuta za každou jednu 

neodstraněnou vytčenou vadu. Jedna vada, za kterou je uložena smluvní pokuta odpovídá 

neprovedené vytčené péči o jeden květináč nebo záhon vymezený v pasportu. Objednatel je 

oprávněn vady plnění vytknout zápisem do pracovního deníku. 

 

7. Péče o letničky, dvouletky a trvalky vymezené v pasportu  

7.1. Zhotovitel je povinen provádět péči o letničky a dvouletky v následujícím rozsahu 
základní péče: 

7.1.1. výsadba s přípravou záhonu, 
7.1.2. výměna a doplnění zeminy květinových váz, 
7.1.3. povýsadbová zálivka, 
7.1.4. dosadba chybějících rostlin, 
7.1.5. udržování v bezplevelném stavu, 

  



 

  7 z 16 

7.1.6. okopávka dle potřeby, 
7.1.7. odstraňování odkvetlých částí, 
7.1.8. likvidace výsadeb  
7.1.9. zaseknutí okraje záhonů 
7.1.10. odstranění (využití) vzniklých odpadů včetně psích exkrementů v souladu 

s právními předpisy, 
 

7.2. Zhotovitel je povinen provádět péči o trvalky v rozsahu následně uvedené základní péče: 

7.2.1. jarní sestřižení odkvetlých a odumřelých částí,  
7.2.2. okopávka dle potřeby, 
7.2.3. udržování v bezplevelném stavu, 
7.2.4. běžný úklid záhonů, 
7.2.5. odstranění (využití) vzniklých odpadů včetně psích exkrementů v souladu 

s právními předpisy. 
7.3. Objednatel stanoví zhotoviteli druhové složení osazení záhonů pro daný kalendářní rok 

v případě letniček a dvouletek do 31. října předcházejícího kalendářního roku před 
výsadbou. 

7.4. Zhotovitel je povinen objednateli dodat sazenice uvedené v Ceníku pro výsadbu níže 
uvedených parametrů: 

7.4.1. Položka 15 a 19 Ceníku – velkost kontejneru o průměru 9cm 

7.4.2. Položka 16 Ceníku – velikost kontejneru o průměru 10cm 

7.4.3. Položka 17 a 18 Ceníku – velikost kontejneru o průměru 12cm 

7.5. Veškeré shora uvedené plnění je povinen poskytovat zhotovitel soustavně a pravidelně 
podle harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 3. 

7.6. Cena za plnění bez DPH i s DPH je v jednotkových cenách a je uvedena v Příloze č. 5 
smlouvy – ceník (dále jen jako „Ceník“). Cena za plnění uvedená v Ceníku zahrnuje cenu 
všech prací a dodávek, které jsou potřebné pro řádné a včasné poskytnutí plnění dle čl. 
III bodu 7.1. vždy v celém rozsahu plnění a zahrnuje tak výkon uvedený v bodech 7.1. a 
7.2. tohoto článku. V případě, že řádné a včasné plnění dle této smlouvy bude vyžadovat 
provedení dalších prací či dodávek výslovně v této smlouvě neuvedených, nicméně měl-
li potřebu jejich provedení zhotovitel předvídat, má se za to, že cena takovýchto prací a 
služeb je zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel je povinen potřebné práce a dodávky 
provést. Cena vysazovaných rostlin je uvedena taktéž v Ceníku a je účtována vedle ceny 
jednotlivých výkonů.  

7.7. V případě, že zhotovitel nebude výkony provádět řádně a včas dle bodu č. 7 tohoto 
článku, je objednatel oprávněn zhotoviteli vytknout vady takového plnění, které je 
zhotovitel povinen odstranit do 3 dnů od jejich vytknutí nebo s objednatelem dohodnuté 
jiné lhůtě zapsané do pracovního deníku. Neodstraní-li zhotovitel vytčené vady v této 
lhůtě, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 200,-Kč za každý započatý 
den prodlení s odstraněním vytčené vady. Objednatel je oprávněn vady vytknout 
zápisem do pracovního deníku. Jedna vada, za kterou je uložena smluvní pokuta 
odpovídá neprovedené vytčené péči o jeden květináč nebo záhon vymezený v pasportu. 

8. Zálivka 

8.1. Zhotovitel se zavazuje provádět zálivku zalévání letniček, dvouletek, trvalek a 
náhradních výsadeb v závislosti na klimatických podmínkách tak, aby rostliny 
prosperovaly a nedošlo k jejich úhynu v důsledku přesušení či přemokření substrátu.  

  



 

  8 z 16 

V případě, že dojde k úhynu, je povinen uhynulé rostliny nahradit zhotovitel na vlastní 
náklady v původním sortimentu. 

8.2. Cena za plnění bez DPH i s DPH je v jednotkových cenách za veškerá plnění uvedená 
v tomto bodu a je uvedena v Příloze č. 5 smlouvy – ceník (dále jen jako „Ceník“). Cena 
za plnění v tomto bodu, zahrnuje cenu všech prací a dodávek, které jsou potřebné pro 
řádné a včasné poskytnutí plnění dle tohoto bodu vždy v celém rozsahu plnění dle tohoto 
bodu. V případě, že řádné a včasné plnění dle této smlouvy bude vyžadovat provedení 
dalších prací či dodávek výslovně v této smlouvě neuvedených, nicméně měl-li potřebu 
jejich provedení zhotovitel předvídat, má se za to, že cena takovýchto prací a služeb je 
zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel je povinen potřebné práce a dodávky provést. 

8.3. V případě, že zhotovitel neprovede zálivku dle tohoto bodu ani na výzvu objednatele ve 
lhůtě stanovené objednatelem, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
200,- za 1 kus květináče a ve výši 500 Kč za 1 záhon vymezený v pasportu v závislosti 
na tom, kde měla být zálivka provedena.  

9. Přihnojování 

9.1. Zhotovitel se zavazuje přihnojovat letničky, dvouletky a trvalky hnojivem pro podporu 
kvetení na základě pokynu objednatele v jím určené lhůtě. Přihnojování je zhotovitel 
povinen provést takovým způsobem, aby nedošlo k poškození či úhynu rostlin. Při 
přihnojování je zhotovitel povinen postupovat podle příslušného návodu na použití 
hnojiva. 

9.2. Cena za plnění bez DPH i s DPH je v jednotkových cenách za veškerá plnění uvedená 
v tomto bodu a je uvedena v Příloze č. 5 smlouvy – ceník (dále jen jako „Ceník“). Cena 
za plnění v tomto bodu, zahrnuje cenu všech prací a dodávek, které jsou potřebné pro 
řádné a včasné poskytnutí plnění dle tohoto bodu vždy v celém rozsahu plnění dle tohoto 
bodu. V případě, že řádné a včasné plnění dle této smlouvy bude vyžadovat provedení 
dalších prací či dodávek výslovně v této smlouvě neuvedených, nicméně měl-li potřebu 
jejich provedení zhotovitel předvídat, má se za to, že cena takovýchto prací a služeb je 
zahrnuta ve sjednané ceně a zhotovitel je povinen potřebné práce a dodávky provést. 

9.3. V případě, že dojde k poškození nebo úhynu rostliny v důsledku, že zhotovitel výkon 
neprovede odborným způsobem, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 
200,- Kč za 1 kus květináče a ve výši 500 Kč za 1 záhon v závislosti na tom kde mělo 
být přihnojení provedeno.  

10. Péče o zeleň a údržba vnitřních komunikací na hřbitovech 

10.1. Zhotovitel se zavazuje provádět péči o hřbitovy soustavně a pravidelně tak, aby: 

10.1.1. výška travnatého porostu včetně plevelu a jiných rostlin tvořících travnatý prostor 
nepřesáhla výšku 20 cm.  Vždy nejpozději do 3 dnů od posekání travnatého porostu 
s následným vyhrabáním se zavazuje zhotovitel uklidit veškeré odpady vzniklé 
z provedené seče (tj. zejména uklidit znečištěné pomníky), odstranit (využit) vzniklý 
odpad v souladu s právními předpisy; 

10.1.2. zajistil jarní a podzimní vyhrabání listí dle potřeby tak, aby byla zajištěna stálá 
čistota ploch, tj. aby se na ploše nenacházelo listí a jiné odpady. Odstranění (využití) 
vzniklých odpadů v souladu s právními předpisy je zhotovitel povinen provést do 3 
dnů ode dne vyhrabání; 

10.1.3. byla provedena údržba živých plotů následujícími úkony:  

10.1.3.1. odplevelením, tak aby byl zajištěn bezplevelný stav ve vegetačním období;  

10.1.3.2. odstraňováním náletových dřevin; 

  



 

  9 z 16 

10.1.3.3. úprava řezem či střihem dle potřeby (2x ročně - v předjaří a v srpnu) to je 
zejména zakrácení letošních výhonů souvislých keřových výsadeb pravidelně 
tvarovaných a zakrácení výhonů keřových výsadeb (průchozí a průjezdné profily 
kolem komunikací a chodníků i u volně stojících keřů), včetně průběžného 
odstraňování (využívání) odpadů v souladu s právními předpisy. Výška 
průjezdných profilů kolem komunikací musí činit 4 m a výška u průchozích profilů 
u chodníků musí činit 2 m; 

10.1.4. zajistil provádění zametání a úklid zpevněných ploch včetně odstranění takto 
vzniklých odpadů ihned po úklidu zpevněných ploch, tak aby byla zajištěna stálá 
čistota těchto ploch; 

10.1.5. zajistil komplexní péči o letničkové  záhony těmito úkony: 

10.1.5.1. 1x výsadba s přípravou záhonu dle pokynů objednatele,  

10.1.5.2. dosadba chybějících rostlin dle pokynů objednatele,  

10.1.5.3. odstraňování odkvetlých částí a udržování v bezplevelném stavu,  

10.1.5.4. zálivka dle klimatických podmínek, 

10.1.6.  zabezpečil doplňování vody v cisternách, 

10.1.7. v případě sněhu nebo náledí vyskytujících se na chodnících a komunikacích 
zajistil schůdnost těchto komunikací do 2 hodin po skončení spadu nebo vzniku 
náledí;  

10.1.8. v případě nočního sněžení nebo vzniku náledí zajistil schůdnost nejpozději  
do 9 hodin ráno, 

10.2. Zhotovitel je povinen v den svozu přistavit nádoby na směsný komunální odpad na 
stanoviště určené zadavatelem. Den svozu určí zadavatel. Následně po vyprázdnění 
nádob tyto dodavatel vrátí zpět na jejich původní místo.  

10.3. Cena za plnění bez DPH i s DPH je v paušální ceně za rok péče o hřbitovy a je uvedena 
v Příloze č. 5 smlouvy – ceník (dále jen jako „Ceník“). Cena za plnění uvedená v Ceníku 
zahrnuje cenu všech prací a dodávek, které jsou potřebné pro řádné a včasné 
poskytnutí plnění dle čl. III bodu 10 vždy v celém rozsahu plnění a zahrnuje tak výkon 
uvedený v bodech 10.1. a 10.2. tohoto článku. V případě, že řádné a včasné plnění dle 
této smlouvy bude vyžadovat provedení dalších prací či dodávek výslovně v této 
smlouvě neuvedených, nicméně měl-li potřebu jejich provedení zhotovitel předvídat, 
má se za to, že cena takovýchto prací a služeb je zahrnuta ve sjednané ceně a 
zhotovitel je povinen potřebné práce a dodávky provést. Cena vysazovaných rostlin je 
uvedena taktéž v Ceníku a je účtována vedle ceny jednotlivých výkonů.  

10.4. V případě, že zhotovitel neprovede řádně a včas kterýkoli výkon uvedený v bodě 10 
tohoto článku, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu v Kč ve výši 0,5 % z roční 
paušální ceny pro bod 10 tohoto článku této smlouvy uvedené v Ceníku v Kč za každý 
neprovedený výkon a započatý den prodlení. Za jeden výkon se považuje každá 
činnost uvedená samostatně v článku III. bod 10 označená samostatným číslem. 

IV. Místo a doba plnění 

1. Místo plnění  

1.1. Zhotovitel je povinen poskytovat služby ve vymezené oblasti péči o zeleň pro celé 
území statutárního města Děčín. Pro účely této smlouvy je místní rozsah blíže určen 
takto v pasportu, který je 1x ročně aktualizován objednatelem. 

  



 

  10 z 16 

2. Doba plnění 

2.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou 5 let a to od 11.5.2016. 

V. Cena 

1. Ceny jsou uváděny v českých korunách (dále Kč). Sazby poplatků a daní (DPH) budou 
účtovány v aktuální výši v souladu s aktuální platnou právní úpravou ČR. 

2. Ceny jsou uvedeny jako jednotkové a jsou považovány za ceny smluvní – nejvýše přípustné. 
Zhotoviteli tak po poskytnutí každé jednotlivé služby vznikne nárok na odměnu ve výši, která 
bude odpovídat součinu množství jednotlivých poskytnutých služeb uvedených v čl. III této 
smlouvy a jednotkové ceny uvedené v Ceníku za příslušnou službu. Odměna zhotovitele je 
splatná způsobem a za podmínek uvedených v čl. VI. této smlouvy. 

VI. Platební podmínky 

1. Zhotoviteli přísluší za plnění této smlouvy finanční odměna, kterou se objednatel zavazuje 
uhradit ve výši a způsobem stanoveným touto smlouvou, včetně příslušné DPH. 

2. Cenu poskytnutého plnění je zhotovitel oprávněn vyúčtovat vždy 1 x za měsíc a to tak, že 
cenu plnění uplatní daňovým dokladem doručeným objednateli vždy nejpozději do 15. dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém plnění zhotovitel poskytl. 

3. Daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované obecně závaznými právními 
předpisy. Dále musí obsahovat: 

 označení objednatele, zhotovitele, splatnost, datum vystavení, 

 celkovou cenu s příslušnou daní, bez daně, uvedení výše daně (platí pro všechny 
druhy cen), 

 cenu jednotlivých plnění, pokud jsou různého druhu, 

 u jednotlivých cen jednotkové ceny a počet jednotek, pokud se jedná o paušální 
nebo roční cenu, rozpis jednotlivých prací, které jsou předmětem paušální nebo 
roční ceny, 

 uvedení celkové ceny použitého materiálu, jednotkové ceny použitého materiálu a 
uvedení počtu jednotek použitého materiálu, není-li součástí ceny služby (práce), 

 podklad v dohodnuté struktuře, 

 číslo veřejné zakázky/ smlouvy. 

4. Nebude-li daňový doklad vystaven v souladu se zákonnými požadavky, případně 
požadavky objednatele včetně jeho příloh dle tohoto článku, je objednatel oprávněn vrátit 
daňový doklad včetně jeho příloh zhotoviteli k opravě. Nová doba splatnosti daňového 
dokladu běží od doručení řádně doplněného daňového dokladu zhotovitelem. 

5. V případě, že je pro plnění stanovena celková roční cena je splatná ve 12ti alikvotních 
měsíčních splátkách. 

6. Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Daňový 
doklad se považuje za doručený jeho převzetím objednatelem. 

7. Platba za plnění bude prováděna bezhotovostní úhradou na účet zhotovitele, uvedený na 
daňovém dokladu. 

8. Objednatel se zavazuje písemně informovat zhotovitele neprodleně o dalších údajích, 
nezbytných pro fakturaci, souvisejících s organizační strukturou objednatele (§ 109 odst. 2 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění změn a doplňků) a rozpočtovou skladbou 
používanou objednatelem. 

9. V případě, že zhotovitel nebude dle této smlouvy plnit řádně a včas, objednatel je oprávněn 
své plnění zdržet do doby, než bude zajištěna náprava.  

10. Zhotovitel je povinen vést dva pracovní deníky a to pracovní deník pro péči o městskou 
zeleň (plnění dle bodů 1. až 9. článku III.) a pracovní deník pro údržbu hřbitovů (výkony dle 
bodu 10. článku III.). Zjistí-li, objednatel vadu plnění je oprávněn tuto vadu vytknout  



 

  11 z 16 

tak, že ji zapíše do příslušného pracovního deníku spolu s lhůtou k plnění. Pracovní deník 
musí obsahovat: 

 Datum výkonu práce. 

 Počasí a teplotu při výkonu práce. 

 Počet pracovníků, jež se podíleli na plnění předmětu této smlouvy. 

 Místo výkonu práce. 

 Předmět výkonu pracovníků.  

 Seznam použitých nástrojů a nářadí. 

 V případě vytknutí vady plnění, taktéž tuto výtku v jejím úplném znění včetně lhůty 
k plnění. 

11. Péče o travnaté plochy – Daňový doklad bude vystaven měsíčně dle skutečně 
provedených výkonů/sečí. Přílohou daňového dokladu bude kopie pracovního deníku za 
příslušný kalendářní měsíc, za který je uplatňována odměna. 

12. Péče o živé ploty - Daňový doklad bude vystaven měsíčně dle skutečně provedených 
výkonů/řezů. Přílohou daňového dokladu bude kopie pracovního deníku za příslušný 
kalendářní měsíc, za který je uplatňována odměna. 

13. Péče o volně rostoucí keře kolem chodníků a komunikací - Daňový doklad bude 
vystaven měsíčně dle skutečně provedených výkonů/řezů. Přílohou daňového dokladu 
bude kopie pracovního deníku za příslušný kalendářní měsíc, za který je uplatňována 
odměna. 

14. Péče o stromy kolem chodníku a komunikací - Daňový doklad bude vystaven měsíčně 
dle skutečně provedených výkonů/řezů. Přílohou daňového dokladu bude kopie 
pracovního deníku za příslušný kalendářní měsíc, za který je uplatňována odměna. 

15. Péče o náhradní výsadbu stromů a keřů – Daňový doklad bude vystaven měsíčně ve 
výši 1/12 roční ceny. Přílohou daňového dokladu bude kopie pracovního deníku za 
příslušný kalendářní měsíc, za který je uplatňována odměna. 

16. Péče o letničky, dvouletky a trvalky – Daňový doklad bude vystaven měsíčně ve výši 
1/12 roční ceny. Přílohou daňového dokladu bude kopie pracovního deníku za příslušný 
kalendářní měsíc, za který je uplatňována odměna. 

17. Péče o letničky, dvouletky a trvalky – zalévání – Daňový doklad bude vystaven měsíčně 
dle skutečně provedených výkonů. Přílohou daňového dokladu bude kopie pracovního 
deníku za příslušný kalendářní měsíc, za který je uplatňována odměna. 

18. Péče o letničky, dvouletky a trvalky – přihnojování – Daňový doklad bude vystaven 
měsíčně dle skutečně provedených výkonů. Přílohou daňového dokladu bude kopie 
pracovního deníku za příslušný kalendářní měsíc, za který je uplatňována odměna. 

19. Hřbitovy – Daňový doklad bude vystaven měsíčně ve výši 1/12 roční ceny. Přílohou 
daňového dokladu bude kopie pracovního deníku za příslušný kalendářní měsíc, za který 
je uplatňována odměna. 

VII. Závazky smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

1.1. plnit řádně a včas veškeré své závazky vzniklé na základě této smlouvy, případně 
konkretizované na základě objednávky vystavené objednatelem; 

1.2. postupovat při zajišťování předmětu plnění s veškerou odbornou péčí, hospodárně, 
efektivně, v zájmu objednatele a v souladu s právními předpisy účinnými pro ČR, 
Ústecký kraj a město Děčín. K tomu vytvářet odpovídající personální, organizační a 
technologické zajištění pro řádné plnění smlouvy po celou dobu jejího trvání. Dále se 
zavazuje při plnění postupovat v souladu se všemi technickými nebo obdobnými 
normami specifikovanými objednatelem nebo takovými technickými nebo obdobnými 
normami, na něž odkazují obecně závazné právní předpisy vztahující se na konkrétní 



 

  12 z 16 

plnění zhotovitele a to i v případě, že takové technické normy jsou pouze doporučujícího 
charakteru; 

1.3. Zhotovitel se zavazuje, že poskytování služeb dle této smlouvy budou řídit osoby 
uvedené v Příloze č. 4 této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn konkrétní osoby uvedené 
v Příloze č. 4 této smlouvy nahradit jinými osobami s tím však, že tyto nové osoby musí 
splňovat předpoklady pro výkon této činnosti v rozsahu, který je uveden v čl. 6.2. 
kvalifikační dokumentace, která sloužila k výběru zhotovitele dle této smlouvy (tj. k 
veřejné zakázce zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod  číslem zakázky 
516981). Zhotovitel je povinen tyto osoby nahradit nejpozději do 15 dnů od ukončení 
pracovněprávního vztahu nebo jiného smluvního vztahu mezi zhotovitelem a těmito 
osobami. Na vyžádání objednatele je zhotovitel povinen prokázat, že poskytování služeb 
dle této smlouvy řídí osoby v souladu s tímto bodem této smlouvy a to nejméně 
předložením objednateli písemných dokladů v rozsahu stanoveném shora uvedenou 
kvalifikační dokumentací do 7 dnů od vyžádání. 

1.4. Při plnění používat pouze plně funkční a bezvadné mechanizační prostředky, 
technologické postupy, stroje, náčiní a nářadí, jejichž stav a způsob použití je v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a technologickými 
postupy, přičemž tyto mechanizační prostředky, stroje, náčiní a nářadí nesmějí být 
zhotovitelem použity v rozporu s jejich určením a charakterem. Při provádění prací 
neprodleně písemně upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost věcí, dokumentů 
nebo pokynů převzatých od objednatele k provádění prací. Použije-li zhotovitel k plnění 
3. osoby, odpovídá za plnění jako by plnil sám. 

1.5. Při zjištění podstatné překážky při provádění prací, týkající se předmětu plnění, která 
znemožňují provedení práce řádně a včas, je povinen tuto skutečnost neprodleně 
oznámit objednateli, a to spolu s návrhem řešení vedoucím k odstranění překážky a 
možností dalšího řádného plnění. 

1.6. Při zjištění skutečnosti nasvědčující hrozící nebo vzniklé škodě na majetku objednatele, 
je povinen bez zbytečného odkladu (tj. nejpozději do dvou pracovních dnů od zjištění) 
ohlásit takovou skutečnost objednateli. Totéž platí v případě, že hrozí nebo vznikla škoda 
3. osob při plnění povinností zhotovitele. 

1.7. Při poskytování služeb a prací dodržovat, mimo jiné, veškeré obecně závazné právní 
předpisy upravující ochranu lidského zdraví, bezpečnost práce, ochranu životního 
prostředí. V případě nedodržení takových obecně závazných právních předpisů 
odpovídá objednateli za způsobenou škodu. 

1.8. K převzetí nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., 

1.9. K tomu, že souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně všech jejich dodatků a příloh, výše 
skutečně uhrazené ceny dle této smlouvy a seznamu subdodavatelů zhotovitele byly 
zveřejněny v souladu s ust. § 147a zákona č. 137/2006 Sb., ve znění všech pozdějších 
předpisů (dále jen Zákon). 

1.10. Objednatel si ve smyslu ust. § 99 ZVZ vyhrazuje opční právo na poskytování dalších 
služeb, spočívajících ve službách definovaných touto smlouvou. Veřejná zakázka 
týkající se opčního práva bude zadána v jednacím řízení bez uveřejnění ve smyslu ust. 
§ 23 odst. 7 písm. b) ZVZ. Objednatel si vyhrazuje uplatit opční právo v souladu se ZVZ 
nebo jej neuplatnit nebo jej uplatnit jen ve sníženém rozsahu. Plnění poskytované 
objednateli na základě využití opčního práva bude poskytováno za ceny ve výši 
stanovené touto smlouvou, bude-li se jednat o totožné plnění. 

VIII. Dlouhodobě nezaměstnané osoby 

1. Zhotovitel se zavazuje, že zaměstná 5 osob se sníženým pracovním uplatněním, tj. 
uchazeče o zaměstnání evidované na Úřadu práce ČR, kteří byli bezprostředně před 
započetím plnění této smlouvy vedeni v evidenci uchazečů o zaměstnání nepřetržitě déle 
než 5 měsíců. Zhotovitel se zavazuje, že výše zmíněné osoby se budou přímo podílet na 
plnění této smlouvy.  



 

  13 z 16 

2. Zhotovitel je povinen tuto skutečnost prokázat nejpozději v 1. den plnění této smlouvy a to 
příslušnou pracovní smlouvou a osvědčením z Úřadu práce o době trvání evidence. Tuto 
skutečnost výše uvedeným způsobem je zhotovitel povinen prokazovat každý rok trvání 
smlouvy vždy nejpozději k 31.3. V případě, že si objednatel prokázání této skutečnosti 
písemně vyžádá, je zhotovitel povinen této výzvě vyhovět do 3 pracovních dnů a příslušnou 
pracovní smlouvu a osvědčení Úřadu práce objednateli předložit. V případě, že dojde 
k ukončení pracovněprávního vztahu mezi výše uvedenou osobou a zhotovitelem, je 
zhotovitel tuto skutečnost povinen nahlásit objednateli nejpozději do 3 pracovních dnů od 
ukončení vztahu.  Zhotovitel se dále zavazuje nahradit výše uvedenou osobu jinou osobou, 
která je uchazečem o zaměstnání evidovaná na Úřadu práce ČR, Krajská pobočka Ústí 
nad Labem, kontaktní pracoviště Děčín, která byla bezprostředně před uzavřením 
pracovněprávního vztahu vedena v evidenci uchazečů o zaměstnání nepřetržitě déle než 
5 měsíců, a to nejpozději do 1 měsíce po skončení pracovněprávního vztahu. 

IX. Oprávněné osoby 

1. Strany této smlouvy si vzájemně sdělí písemně konkrétní osoby, které za objednatele a 
zhotovitele budou provádět jednotlivé úkony vůči druhé smluvní straně dle této smlouvy.  

X. Odpovědnost za škodu, pojištění 

1. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu, vždy písemnou formou - 
např. fax, e-mail, bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky dle § 2913 odst. 2 obč.z. 
bránící řádnému plnění této smlouvy. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná 
o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Zaplacením jakékoliv 
sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo poškozeného na náhradu škody. 

3. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu účinnosti smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností poskytovatele nejméně 3 000 000 
Kč (slovy: tři miliony korun českých). Zhotovitel je povinen prokázat splnění povinnosti dle 
předchozí věty, včetně zaplacení pojistného, objednateli vždy do 31.1. příslušného 
kalendářního roku. 

4. Zjistí-li zhotovitel při plnění povinností skutečnosti nasvědčující hrozící nebo vzniklé škodě 
na majetku objednatele, je povinen bez zbytečného odkladu (tj. nejpozději do dvou 
pracovních dnů od zjištění) ohlásit takové skutečnosti objednateli. Totéž platí v případě, 
že hrozí nebo vznikla škoda ze strany třetí osoby při plnění povinností zhotovitele. 

5. V případě prokazatelného poškození majetku objednatele způsobeného činností 
zhotovitele při plnění předmětu této smlouvy bude objednateli poskytnuta náhrada škody. 
O charakteru a rozsahu případné škody na majetku objednatele musí být učiněn úřední 
záznam za přítomnosti odpovědného pracovníka zhotovitele nejpozději do 3 dnů od 
zjištění škody. 

XI. Záruka za jakost 

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré vady předmětu plnění, které se vyskytnou 
v době 6 měsíců od dodání služeb, prací a materiálu. To však neplatí, pokud si materiál 
objedná na svůj účet a své jméno objednatel. 

2. Objednatel je oprávněn provést kontrolu plnění zhotovitele, a to v průběhu plnění i po jeho 
dokončení. K provedení kontroly je zhotovitel povinen poskytnout bezodkladně veškerou 
nutnou součinnost. V rámci součinnosti je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré 
požadované dokumenty, evidence a výkazy vztahující se k předmětu plnění. 



 

  14 z 16 

XII. Další ujednání o smluvních pokutách 

3. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu za nesprávné nebo neúplné údaje v 
pracovním deníku ve výši: 1.000,- Kč za 1 zjištění nesprávnosti nebo neúplnosti 
v pracovním deníku, 

4. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu za ztrátu 1 deníku zhotovitelem ve výši: 
10.000,- Kč. Toto nezbavuje zhotovitele povinnosti provést věrnou rekonstrukci tohoto 
deníku. 

5. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu za neodborné použití mechanizačních 
prostředků, strojů, nástrojů a nářadí: ve výši: 3.000,- Kč za 1 objednatelem zjištěné 
neodborné použití mechanizačních prostředků, strojů, nástrojů nebo nářadí. 

6. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu za nevyhovující (závadný) stav 
mechanizačních prostředků, strojů, nástrojů, náčiní či nářadí v rámci poskytování služeb, 
které ohrožuje nebo poškozuje majetek objednatele nebo majetek a zdraví třetích osob 
ve výši: 5 000,- Kč za jedno objednatelem zjištěné použití mechanizačních prostředků, 
nástrojů, náčiní či nářadí v nevyhovujícím (závadném) stavu. 

7. V případě, že zhotovitel poruší jemu uloženou kteroukoliv povinnost uvedenou v bodu 1.3. 
článku VII, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 

8. V případě, že zhotovitel poruší jemu uloženou kteroukoliv povinnost uvedenou v článku 
VIII, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý 
den prodlení. 

9. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit převodem na účet objednatele do 5 dnů od 
doručení písemného oznámení o uplatnění smluvní pokuty. V oznámení uvede objednatel 
výši smluvní pokuty a specifikaci porušení povinnosti zakládající nárok na smluvní pokutu. 
Nedojde-li k řádnému splnění povinnosti nebo odstranění následků porušení povinnosti 
ani po uplatnění smluvní pokuty, lze smluvní pokutu ve stejné výši ukládat opakovaně. 
Smluvní pokutu je oprávněn objednatel jednostranně započíst na plnění poskytovaná 
zhotoviteli. 

10. Objednatel má nárok na náhradu škody, která mu vznikne v důsledku porušení povinnosti, 
na kterou se vztahuje smluvní pokuta a to v plném rozsahu vedle nároku na smluvní 
pokutu. 

XIII. Součinnost a vzájemná komunikace 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění operativně dle pokynů objednatele v termínech 
vyplývajících z článku III. této smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškeré informace a vzájemně spolupracovat pro 
řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy a obecně závazných předpisů.  

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob, popř. jimi pověřených pracovníků. 

4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která 
mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 
straně doručena buď osobně, nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 
poštovního styku na adresu uvedenou v článku I. této smlouvy, není-li smluvními stranami 
dohodnuto nebo touto smlouvou stanoveno jinak. 

5. Oznámení se považují za doručená třetí pracovní den po jejich prokazatelném odeslání. 

6. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny svého sídla budou o této změně druhou 
smluvní stranu informovat nejpozději do tří pracovních dnů. 

  







 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

Veřejný zadavatel 

    Statutární město Děčín 

Statutární zástupce:   Mgr. Marie Blažková, primátorka města    

Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  

IČ:     00261238  

DIČ:     CZ00261238  

nezapsáno v obchodním rejstříku 

 

 

 

vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Údržba zeleně 
Evidenční číslo ve VVZ 516981 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno v RM  15 13A 36 04 dne 21.7.2015  …………………………………………. 
podpis statutárního zástupce 

primátorka statutárního města Děčín   

Digitálně podepsáno
Jméno: Mgr. Marie Blažková
Datum: 23.07.2015
10:52:31



VZ – údržba zeleně                                                                                                                                         2 z 15 

 

 

 

Obsah 
1. Základní informace .......................................................................................................................... 3 

2. Předmět plnění ................................................................................................................................ 3 

2.1. Předmět plnění ............................................................................................................................. 3 
2.1.8. Péče o zeleň a údržba vnitřních komunikací na hřbitovech ................................................ 5 
2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (cpv) ................................................................................. 6 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ........................................................................................ 7 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky .............................................................................................. 7 

4.1. Předpokládaná doba plnění ......................................................................................................... 7 
4.2. Místo plnění veřejné zakázky ....................................................................................................... 7 

5. Technické podmínky a požadavky na varianty nabídek ................................................................... 7 

5.1. Stanovení technických podmínek ................................................................................................. 7 
5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek ................................................................................... 7 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ........................................................................... 7 

6.1. Nabídková cena ............................................................................................................................ 7 
6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny .............................................................................................. 7 

7. Opce ................................................................................................................................................. 8 

8. Jistota ............................................................................................................................................... 8 

9. Poskytování dodatečných informací k zadávací dokumentaci, prohlídka místa plnění ................... 9 

9.1. Dodatečné informace ................................................................................................................... 9 
9.2. Prohlídka místa plnění .................................................................................................................. 9 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek ....................................................................... 9 

10.1. Způsob a místo pro podání nabídek ........................................................................................... 9 
10.2. Lhůta pro podání nabídek .......................................................................................................... 9 
10.3. Otevírání obálek ......................................................................................................................... 9 

11. Zadávací lhůta .................................................................................................................................. 9 

12. Kriteria a způsob hodnocení nabídek ............................................................................................ 10 

12.1. Kritéria hodnocení .................................................................................................................... 10 
12.2. Způsob hodnocení nabídek ...................................................................................................... 11 

13. Pokyny pro zpracování a členění nabídky ...................................................................................... 13 

13.1. Nabídka uchazeče ..................................................................................................................... 13 
13.2. Forma nabídky .......................................................................................................................... 14 
13.3. Podání nabídky ......................................................................................................................... 14 

14. Poskytování zadávací dokumentace .............................................................................................. 14 

15. Další podmínky a práva zadavatele................................................................................................ 14 

16. Ostatní podmínky zadávacího řízení .............................................................................................. 15 

17. Zrušení zadávacího řízení ............................................................................................................... 15 

 



VZ – údržba zeleně                                                                                                                                         3 z 15 

 

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE  

Zadavatel:  Statutární město Děčín 
Statutární zástupce:  Mgr. Marie Blažková, primátorka města 
Sídlo:   Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:    00261238 
DIČ:   CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku 
Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová 
Telefon, email:  412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

2.1. Předmět plnění 

2.1.1. Péče o travnaté plochy  
2.1.2. Péče o živé ploty  
2.1.3. Péče o volně rostoucí keře  
2.1.4. Péče o stromy  
2.1.5. Péče o náhradní výsadby stromů a keřů  
2.1.6. Péče o liniovou zeleň  
2.1.7. Péče o letničky, dvouletky a trvalky 
2.1.8. Péče o zeleň a údržba vnitřních komunikací na hřbitovech 

2.1.1. Péče o travnaté plochy vymezené v pasportu  

Uchazeč bude soustavně a pravidelně provádět: 

a) sečení travnatých ploch tak, aby byly dodrženy počty sečí podle kategorií travnatých ploch 
uvedených v pasportu (Příloha č. 5). Posečení trávy bude prováděno vhodným 
mechanizačním prostředkem s následným vyhrabáním. Nejpozději do 3 dnů po posečení 
bude provedeno odstranění (využití) vzniklého odpadu v souladu s právními předpisy; 

b) jarní vyhrabání listí z travnatých ploch včetně sběru psích exkrementů dle pasportu (Příloha č. 
5) - 1x do roka dle pokynu Zadavatele (v měsících březen nebo duben). Pokyn bude udělen na 
kontrolním dnu1; 

c) podzimní vyhrabání listí travnatých ploch včetně sběru psích exkrementů dle pasportu 
(Příloha č. 5) vždy od 1.9. do 31.12. minimálně 1x do roka a dále dle požadavků Zadavatele 
(požadavky budou upřesněny 1x týdně na kontrolním dnu); 

u bodu b) a c) bude prováděno shrabání listí, trávy, eventuálně drobných odpadů a větví dle  
potřeby tak, aby byla zajištěna stálá čistota, odstranění (využití) vzniklých odpadů  
v souladu s právními předpisy; 

d) udržování čistoty včetně sběru psích exkrementů při každé prováděné seči uvedené v písm. a) 
tohoto odstavce tak, aby byla zajištěna stálá čistota v obvyklé míře. V rámci této části 
předmětu plnění bude udržována čistota a odvoz odpadu ze všech udržovaných ploch včetně 
spadaných plodů stromů a odpadu ze zeleně a jeho další využití v souladu s právními 
předpisy; 

                                                           
1 První kontrolní den se koná v každém kalendářním roce první pátek v březnu. Kontrolní den je kontrola 
provedených prací v místě jejich provedení a zadání požadavků za účasti dodavatele. Konat se bude vždy 
v pátek od 9 – 12h. nebo dle dohody zadavatele a dodavatele. Kontrolní dny budou probíhat pravidelně 
v těchto termínech do 31.12.  



VZ – údržba zeleně                                                                                                                                         4 z 15 

 

2.1.2. Péče o živé ploty vymezené v pasportu  

Uchazeč bude provádět: 

a) řez živých plotů, to je zakrácení letošních výhonů souvislých keřových výsadeb pravidelně 
tvarovaných, udržování těchto výsadeb v bezplevelném stavu a bez náletových dřevin včetně 
průběžného odstraňování odpadů a jeho další využití v souladu s právními předpisy. 

Tento řez bude provádět 2x ročně – podle harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 4, a dále dle 
požadavků Zadavatele (požadavky budou upřesněny 1x týdně na kontrolním dnu); 

b) zakrytí nových výsadeb na zimu jehličnatými větvemi v lokalitě Kvádrberk a to 1x ročně 
vymezeno v pasportu viz Příloha č. 5. 

2.1.3. Péče o volně rostoucí keře vymezené v pasportu  

Uchazeč bude provádět: 

a) řez volně rostoucích keřů, to je zakrácení výhonů keřových výsadeb (průchozí a průjezdné 
profily kolem komunikací a chodníků), udržování těchto výsadeb v bezplevelném stavu a bez 
náletových dřevin včetně průběžného odstraňování odpadů a jeho další využití v souladu 
s právními předpisy. 

Tento řez bude provádět 2x ročně – podle harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 4, a dále dle 
požadavků Zadavatele (požadavky budou upřesněny 1x týdně na kontrolním dnu); 

b) zakrytí nových výsadeb na zimu jehličnatými větvemi v lokalitě Kvádrberk a to 1x ročně 
vymezeno v pasportu viz Příloha č. 5.   

2.1.4. Péče o stromy vymezené v pasportu  

Uchazeč bude provádět: 

a) řez stromů, to je zakrácení výhonů (průchozí a průjezdné profily kolem komunikací a 
chodníků), udržování těchto výsadeb v bezplevelném stavu a bez náletových dřevin včetně 
průběžného odstraňování odpadů a jeho další využití v souladu s právními předpisy. 

Tento řez bude provádět 2x ročně – podle harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 4, a dále dle 
požadavků Zadavatele (požadavky budou upřesněny 1x týdně na kontrolním dnu); 

b) zakrytí nových výsadeb na zimu jehličnatými větvemi v lokalitě Kvádrberk a to 1x ročně 
vymezeno v pasportu viz Příloha č. 5.  

2.1.5. Péče o náhradní výsadby stromů a keřů 

Výkon bude prováděn min. 2x ročně a požadavky na jeho provedení budou upřesněny na 
kontrolním dnu. Péče o náhradní výsadby stromů a keřů je dána rozhodnutím orgánu ochrany 
přírody. Péče o náhradní výsadbu spočívá především v udržování výsadeb v bezplevelném stavu, 
výchovném řezu 1x ročně (prováděném v březnu), mulčování, zálivce, udržování těchto výsadeb 
bez náletových dřevin včetně průběžného odstraňování odpadů a jeho dalšího využití v souladu 
s právními předpisy a spočívá v kontrole a v udržování kotvení a úvazků. Umístění výsadeb, 
počet kusů a druhy jsou dány příslušným rozhodnutím orgánu ochrany přírody a krajiny 
(požadavky budou upřesněny na kontrolním dnu). Umístění výsadeb bude vyznačeno v pasportu 
(Příloha č. 5).  

2.1.6. Péče o liniovou zeleň vymezená v pasportu  

Péče o liniovou zeleň spočívá v péči o liniovou zeleň vymezenou v pasportu (viz Příloha 5). 
Konkrétní popis péče je uveden v Příloze 6. Péče musí být prováděna soustavně a pravidelně. 
Bližší viz Příloha č. 6. 



VZ – údržba zeleně                                                                                                                                         5 z 15 

 

 

2.1.7. Péče o letničky, dvouletky a trvalky vymezené v pasportu  

a) Zhotovitel bude povinen provádět péči o letničky a dvouletky v následujícím rozsahu základní 
péče: 

 výsadba s přípravou záhonu (bez materiálu – sazenic), 

 výměna a doplnění zeminy květinových váz, 

 povýsadbová zálivka, 

 dosadba chybějících rostlin (bez materiálu - sazenic), 

 udržování v bezplevelném stavu, 

 okopávka dle potřeby, 

 odstraňování odkvetlých částí, 

 likvidace výsadeb,  

 běžný úklid záhonů, 

 zaseknutí okraje záhonů, 

 odstranění (využití) vzniklých odpadů v souladu s právními předpisy. 

Shora uvedené plnění bude poskytovat zhotovitel soustavně a pravidelně podle 
harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 4. 

Zadavatel stanoví dodavateli druhové složení osázení záhonů pro daný kalendářní rok takto:  

 letničky do 31. října předcházejícího kalendářního roku, 

 dvouletky do 31. října předcházejícího kalendářního roku. 

b) Zhotovitel bude povinen provádět péči o trvalky v rozsahu následně uvedené základní péče: 

 jarní sestřižení odkvetlých a odumřelých částí,  

 okopávka dle potřeby, 

 udržování v bezplevelném stavu, 

 běžný úklid záhonů, 

 odstranění (využití) vzniklých odpadů v souladu s právními předpisy. 

Shora uvedené plnění bude poskytovat zhotovitel soustavně a pravidelně podle 
harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 4. 

2.1.7.1. Zálivka 

Zálivka bude prováděna dle klimatických podmínek.  

Zalévání letniček, dvouletek, trvalek, náhradních výsadeb bude probíhat v závislosti na 
klimatických podmínkách tak, aby rostliny prosperovaly a nedošlo k jejich úhynu v důsledku 
přesušení či přemokření substrátu. V případě, že dojde k úhynu, budou rostliny nahrazeny 
na náklady dodavatele v původním sortimentu. 

2.1.7.2. Přihnojování 

Přihnojování letniček, dvouletek a trvalek hnojivem pro podporu kvetení bude probíhat dle 
zadání zadavatele. Přihnojování je dodavatel povinen provést takovým způsobem, aby 
nedošlo k poškození či úhynu rostlin. Při přihnojování je dodavatel povinen postupovat 
podle příslušného návodu na použití hnojiva.  

2.1.8. Péče o zeleň a údržba vnitřních komunikací na hřbitovech 

Plnění bude prováděno soustavně a pravidelně tak, aby: 

a) výška travního porostu nepřesáhla 20 cm. Při posekání travního porostu provede zhotovitel 
následné vyhrabání a odstranění (využití) vzniklých odpadů v souladu s právními předpisy 
nejpozději do 3 dnů,  

b) jarní a podzimní vyhrabání listí na hřbitově bylo provedeno dle potřeby tak, aby byla zajištěna 
stálá čistota a odstranění (využití) vzniklých odpadů v souladu s právními předpisy, 



VZ – údržba zeleně                                                                                                                                         6 z 15 

 

c) byla provedena údržba živých plotů:  

 odplevelením,  

 odstraňováním náletových dřevin 

 úprava řezem či střihem dle potřeby (2x ročně v předjaří a v srpnu) to je zejména 
zakrácení letošních výhonů souvislých keřových výsadeb pravidelně tvarovaných a 
zakrácení výhonů keřových výsadeb (průchozí a průjezdné profily kolem komunikací a 
chodníků i u volně rostoucích keřů),  

 včetně průběžného odstraňování (využívání) odpadů v souladu s právními předpisy, 

d) bylo prováděno zametání a úklid zpevněných ploch včetně odstranění takto vzniklých 
odpadů, 

e) zajištěna komplexní péče o letničkové  záhony v následujícím rozsahu: 

 1x ročně výsadba s přípravou záhonu – bez materiálu,  

 dosadba chybějících rostlin – bez materiálu,  

 odstraňování odkvetlých částí a udržování záhonů v bezplevelném stavu,  

 zálivka dle klimatických podmínek tak, aby květiny prosperovaly a nedošlo k jejich úhynu 
v důsledku přesušení či přemokření substrátu. V případě, že dojde k úhynu, budou 
rostliny nahrazeny na náklady dodavatele v původním sortimentu, 

f) bylo zabezpečeno doplňování cisteren vody, 

g) byla zajištěna zimní údržba chodníků a komunikací  

 v případě sněhu nebo náledí musí být zajištěna schůdnost do 2 hodin po skončení spadu 
nebo vzniku náledí, 

 v případě nočního sněžení nebo vzniku náledí musí být zajištěna schůdnost nejpozději do 
9 hodin ráno, 

h) svozové nádoby na směsný komunální odpad byly vždy v den svozu přistaveny na stanovišti 
určeném zadavatelem. Den svozu určí zadavatel. Následně po vyprázdnění nádob tyto 
dodavatel vrátí zpět na jejich původní místo. 

V případě rozporu mezi touto Zadávací dokumentací a Smlouvou o dílo v předmětu plnění platí, 
že přednost má ustanovení ve Smlouvě o dílo.   

2.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je 

Popis CPV 

Služby při údržbě pozemků 77314000-4 

Zahradnické služby 77300000-3 

Prořezávání stromů a zastřihování živých plotů 77340000-5 

Prořezávání stromů 77341000-2 

Služby vysazování a údržby zelených ploch 77310000-6 

  

Kategorie dle Přílohy č. 2 Zákona   

Popis Kategorie 

Jiné služby 27 



VZ – údržba zeleně                                                                                                                                         7 z 15 

 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez opce:   75 000 000 Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně opce:   97 500 000,- Kč bez DPH,  
Slovy:           devadesátsedmmiliónůpětsettisíckorunčeských, 
Opční právo:       22 500 000,- Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zadavatelem stanovena jako absolutní obchodní 
podmínka – je nejvýše přípustná – tj. cena maximální, za předmět plnění veřejné zakázky. V případě, 
že nabídková cena za (5 leté plnění) nabídnutá uchazečem překročí v celkovém součtu (bez opčního 
práva) 75 000 000 Kč bez DPH, bude taková nabídka uchazeče vyřazena pro nesplnění zadávacích 
podmínek. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předpokládaná doba plnění 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky.  

Předpokládaný termín zahájení plnění:    11.5.2016 

Doba plnění      5 let -  tj. 10.5.2021 

4.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje poskytování služeb ve vymezené oblasti péči o zeleň pro celé území 
statutárního města Děčín.  Pro účely zadávacího řízení je rozsah služeb blíže určen takto: 

a) pasportizace travnatých ploch, živých plotů, letniček, dvouletek a trvalek a hřbitovů (ve formě 
zákresů ploch do katastrálních map) je zpracována v elektronické podobě, je součástí 
zadávacích podmínek a tvoří Přílohu č. 5.  

Pasport bude 1x ročně aktualizován zadavatelem. 

b) celková rozloha hřbitovů (včetně hrobových míst a zastavěných pozemků):  

 hřbitova Folknáře     38.518 m2, 

 hřbitova Škrabky     27.810 m2, 

 hřbitova Lesná            827 m2, 

 hřbitova Boletice nad Labem       4.574 m2, 

 hřbitova Březiny u Děčína       4.176 m2, 

 hřbitova Nebočady        2.402 m2, 

 hřbitova Dolní Žleb        1.408 m2. 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

5.1. Stanovení technických podmínek 

Zadavatel nestanoví žádné technické podmínky. 

5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Nabídková cena 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pevnou částkou v českých korunách bez DPH.  

6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v Tabulce pro zpracování nabídkové ceny, která tvoří 
samostatnou Přílohu č. 3 (Výkaz výměr) této zadávací dokumentace. 



VZ – údržba zeleně                                                                                                                                         8 z 15 

 

U každé jednotlivé nabídkové jednotkové ceny zároveň dodavatel uvede součin nabídkové ceny 
za jednotku a oceňovaného množství. Nakonec dodavatel uvede i součet všech součinů 
nabídkových cen a oceňovaných množství. 

7. OPCE 

Zadavatel upozorňuje na možnost rozšíření služby týkající objemu poskytovaných služeb. 

Zadavatel si v souladu s § 99 Zákona vyhrazuje opční právo ve výši 30 % předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky bez DPH, tj. 22 500 000 Kč bez DPH. Předmět opčního práva bude stejný 
s předmětem této veřejné zakázky, který je vymezen ve 2. článku této zadávací dokumentace. 
Zadavatel si vyhrazuje, že opční právo může být uplatněno opakovaně, maximálně však do výše jeho 
předpokládané hodnoty. Zadavatel může na základě opčního práva zahájit jednací řízení 
bez uveřejnění ve smyslu § 23 odst. 7 písm. b) bodu 5 zákona nejpozději do tří let od uzavření 
smlouvy na realizaci této veřejné zakázky. Opční právo bude zadáno v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle § 34 zákona vůči témuž dodavateli, se kterým bude uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky. 

8. JISTOTA 

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu s § 67 Zákona ve výši 300 000,-- Kč (slovy: 
třistatisíckorunčeských). 

8.1. Jistotu může uchazeč poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele:  

Účet Zadavatele pro poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní částky:  

Číslo účtu:    19-921 402 389/0800 (Česká spořitelna Praha) 

Variabilní symbol:   1900363 

Konstantní symbol: (uvádí se konstantní symbol, kterým označí Dodavatelé bankovní 
operaci pro složení jistoty. např. k.s. Finanční platby ostatní je 0558) 

Specifický symbol:   8136 

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet Zadavatele nejpozději do 
půlnoci dne předcházejícího konci lhůty pro podání nabídek. Dodavatel v nabídce uvede 
bankovní spojení a číslo účtu, na který má být jistota vrácena po jejím uvolnění.  

8.2. Uchazeč může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve 
prospěch zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě 
předložená zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou 
bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky 
kratší než je lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán. 

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. 
Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné 
plnění. 

Dodavatel do své nabídky zařadí doklad prokazující složení peněžní částky na účet Zadavatele či 
poskytnutí bankovní záruky. 

V případě dokladu o bankovní záruce bude jeho kopie součástí elektronické nabídky.  

Uchazeč předloží originál listiny o bankovní záruce v zalepené obálce nadepsané „VZ -ÚDRŽBA 
ZELENĚ“ a označené „NEOTVÍRAT“ na podatelnu Magistrátu města Děčín ve lhůtě pro podání 
nabídek. 



VZ – údržba zeleně                                                                                                                                         9 z 15 

 

9. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, 
PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

9.1. Dodatečné informace 

Dodavatel (Uchazeč) je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/) požadovat po Zadavateli dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám, nejpozději však 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené 
lhůtě Zadavatel poskytne dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/) dodatečné informace, a to nejpozději do 4 pracovních 
dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění 
žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického nástroje. 

Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 4 Zákona poskytnout dodavatelům dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí elektronického nástroje pro 
zadávání veřejných zakázek na https://zakazky.mmdecin.cz/. 

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na dotazy zaslané mu ve smyslu § 49 pouze 
elektronickou formou. Veškerá komunikace bude vedena prostřednictvím elektronického 
nástroje na zadávání veřejných zakázek na adrese této veřejné zakázky 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 

9.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět veřejné zakázky nekoná.  

10.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

10.1. Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.mmdecin.cz. 

V podobě listinné bude doručena pouze bankovní záruka či pojištění nabídky viz bod 8. 

10.2. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 19.10.2015  do 13:00 hodin. 

10.3. Otevírání obálek 

Otevírání elektronických  nabídek proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení  

dne 19.10.2015 ve 13:00 hod. 

na adrese: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV - Podmokly, pokud budou 
doručeny nabídky, resp. Doklady o kvalifikaci, v listinné podobě. Otevírání nabídek proběhne 
elektronicky a komise pro otevírání obálek s nabídkami otevře řádně podané nabídky, ihned po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek dle § 71 odst. 4 Zákona. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje pouze nabídky v elektronické podobě podávané 
prostřednictvím elektronického nástroje, otevírání obálek se v souladu s § 72 odst. 4 Zákona 
nekoná za přítomnosti uchazečů. 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 120 dnů. 



VZ – údržba zeleně                                                                                                                                         10 z 15 

 

12. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

12.1. Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky složena z dílčích hodnotících 
kritérií. 

Hodnotící kritérium 
Váha kritéria v celkovém 

hodnocení 
Název sub-kritéria 

Ekonomická výhodnost nabídky 

80 % Nabídková cena v Kč bez DPH. 

20 % 
Zapojení osob se ztíženým přístupem 
na trh práce (počet osob) 

Dílčí kritérium č. 1 - Nabídková cena celkem v Kč bez DPH (nákladové kritérium): 

Nabídkovou cenou je celková cena (bez opce) za provedení předmětu veřejné zakázky za celou dobu 
plnění (5 let = 60 měsíců), která bude tvořena součtem součinů jednotkových cen jednotlivých 
položek ve výkazu výměr a Zadavatelem předpokládaného množství příslušné jednotky předmětu 
plnění v kalendářním roce uvedených ve výkazu výměr. 

Jednotkové ceny musí být cenou pevnou a závaznou, nezávislou na změně podmínek v průběhu 
realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném 
oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné 
zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné 
zakázky, tzn. včetně nákladů na materiál a dopravu. 

Celková cena skutečně realizovaných dodávek bude kalkulována jako součin jednotkové ceny a 
množstvím příslušné jednotky předmětu veřejné zakázky skutečně provedené dodavatelem v daném 
roce, a to celkem v období 5 let. 

Zadavatel uvádí, že v rámci hodnocení tohoto kritéria je nejvýhodnější nejnižší nabídková cena v Kč 
bez DPH za předmět plnění. 

Výpočet: 

 
 

Dílčí kritérium č. 2 – Počet (max. 5) zapojených osob se ztíženým přístupem2 na trh práce v počtu 
osob (výnosové kritérium) 

 
V případě, že uchazeč nabídne hodnotu tohoto dílčího hodnotícího kritéria 0, bude hodnocen 
v daném dílčím kritériu 0; hodnota 0 není důvodem pro vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím 
řízení. 

Následně zadavatel sečte výsledky obou dílčích kritérií nabídky a předmětem hodnocení bude součet 
těchto bodů, kdy za nejvýhodnější nabídku bude stanovena nabídka s nejvyšším počtem bodů. 

                                                           

2 Za osobu se ztíženým přístupem na trh práce se považuje osoba se sníženým pracovním uplatněním, tj. 

uchazeč o zaměstnání, který byl bezprostředně před započetím plnění zakázky veden v evidenci uchazečů o 
zaměstnání nepřetržitě déle než 5 měsíců na Úřadu práce České republiky - krajské pobočky v Ústí nad Labem, 
kontaktní pracoviště Děčín. 

 



VZ – údržba zeleně                                                                                                                                         11 z 15 

 

12.2. Způsob hodnocení nabídek 

Posuzování nabídek pro danou veřejnou zakázku provede hodnotící komise. 

 Jako nejvýhodnější nabídka, bude vyhodnocena ta nabídka, u které bude nejnižší součet 
součinů všech jednotlivých nabídkových jednotkových cen a oceňovaných množství 
jednotlivých služeb uvedených v Příloze č. 3.  Po konání elektronické aukce, pokud bude 
rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky, upraví vybraný uchazeč po dohodě se 
Zadavatelem svůj původně oceněný výkaz výměr aktuálně vzhledem k výši své nabídkové 
ceny po aukci a to tak, že o procentuální hodnotu snížení nabídkové ceny budou sníženy 
ceny jednotlivých položek. Součet takto upravených cen položek musí být roven 
nabídkové ceně po aukci. 

 Zadavatel předá hodnotící komisi obálky s nabídkami uchazečů, kteří prokázali splnění 
kvalifikace, včetně seznamu nabídek. 

Nabídky budou posuzovány z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků Zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou 
nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona, a zda neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu. V případě, že nabídka nebude obsahovat všechny požadavky výše uvedené, bude nabídka 
komisí vyřazena a uchazeč bude z veřejné zakázky Zadavatelem vyloučen. 

Hodnocení nabídek proběhne prostřednictvím elektronické aukce (podle § 96  
a § 97 Zákona). Následně budou hodnoty vzešlé z této elektronické aukce posouzeny a bude 
vybrána nejvhodnější nabídka podle hodnotícího kritéria pro zadání veřejné zakázky, kterým je 
ekonomická výhodnost viz bod 12.1. 

Podmínky a informace týkající se použití elektronických prostředků v elektronické aukci včetně 
technických informací nezbytných pro elektronickou komunikaci: 

Uchazeč je povinen, před zahájením vlastní elektronické aukce provést ověření technických 
prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním ve zkušební aukční síni, která bude zpřístupněna 
od okamžiku odeslání výzvy k účasti v elektronické aukci, a případné problémy ohlásit na 
kontaktní adrese: zakazky@mmdecin.cz, nebo na telefonní linku podpory elektronického 
nástroje: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz). 

Na pozdější technické problémy zjištěné na straně uchazeče nebude brán zřetel. 

 Z technického hlediska není možné použít certifikát uložený na USB tokenu nebo jiném 
technickém zařízení, pokud toto zařízení neumožňuje export privátního klíče ve formátu *.pfx 
nebo P12. 

Přístupové údaje pro přihlášení do aukční síně budou uchazečům sděleny ve výzvě k účasti  
v elektronické aukci. 

Postup při elektronické aukci: 

V den určený komisí pro posuzování a hodnocení nabídek rozešle Zadavatel všem uchazečům, 
kteří nebyli z řízení vyloučeni, prostřednictvím elektronického nástroje výzvu k podání nových 
aukčních hodnot do elektronické aukce (výzva k účasti v elektronické aukci). Podrobnější 
informace o průběhu vlastní elektronické aukce budou uchazečům poskytnuty ve výzvě k účasti v 
elektronické aukci a prostřednictvím elektronického nástroje. 

Po ukončení elektronické aukce bude pro Zadavatele automaticky elektronickým nástrojem 
vygenerován protokol o průběhu elektronické aukce s konečným pořadím jednotlivých uchazečů,  
ve které budou uvedeny konečné hodnoty uchazečů.  

 Nabídková cena bude tvořena součtem součinů jednotkových cen jednotlivých položek ve 
výkazu výměr a Zadavatelem předpokládané množství příslušné jednotky předmětu plnění 



VZ – údržba zeleně                                                                                                                                         12 z 15 

 

v kalendářním roce uvedených ve výkazu výměr (ve výkazu výměr se bude vypočítávat 
hodnota za 5 let). 

 Počet osob zapojených do plnění veřejné zakázky  - uchazeč udá počet osob (0-5), zapojených 
do plnění veřejné zakázky z řad osob se ztíženým přístupem na trh práce viz 2.  

Pro hodnocení bylo stanoveno rozmezí počtu těchto osob 0 – 5. 

Podmínky snížení nabídkové ceny, tj. podmínky omezení nových aukčních hodnot  
a podmínky, za kterých budou uchazeči oprávněni podávat nové aukční hodnoty: 

a) Uchazeči budou moci měnit jednotkové ceny dle výkazu výměr. Minimální krok snížení 
nabízené ceny, který bude vztažen k předchozí ceně účastníka: 

číslo 
položky 

                         Druh činnosti   Minimální 
krok 

1 Trávník parkový -reprezentační I. Intenzivní třída 1 % 

2 Trávník luční - parkový II. Intenzivní třída 1 % 

3 Trávník bez rozlišení - sídlištní III. Intenzivní třída 1 % 

4 Trávník na svahu - sídlištní III. Intenzivní třída 1 % 

5 Péče o živé ploty 1 % 

6 Péče o volně rostoucí keře kolem chodníku, komunikace 1 % 

7 Péče o stromy kolem chodníku, komunikace 1 % 

8 Péče o náhradní výsadbu stromů a keřů 1 % 

9 Péče o liniovou zeleň/plocha 1 % 

10 Péče o liniovou zeleň/kontejnery 1 % 

11 Péče o letničky, dvouletky a trvalky 1 % 

12 Zálivka 0,5 % 

13 Přihnojování přihnojeného záhonu, vázy nebo kontejneru 0,5 % 

14 Hřbitovy 1 % 

15 Skupina letniček č. 1  0,5 % 

16 Skupina letniček č. 2 0,5 % 

17 Skupina letniček č. 3 0,5 % 

18 Skupina letniček č. 4  0,5 % 

19 Skupina dvouletek 0,5 % 

Svou cenovou nabídku může uchazeč pouze snižovat s ohledem na stanovený minimální krok. 
Změna cenové nabídky směrem nahoru nebude systémem akceptována. 

b) Uchazeči budou moci měnit počet osob zapojených do plnění veřejné zakázky ze stran osob se 
ztíženým přístupem na trh práce. Minimální krok zvýšení této hodnoty je 1 osoba a bude 



VZ – údržba zeleně                                                                                                                                         13 z 15 

 

vztažen k předchozímu uvedenému počtu osob účastníka. Změna této položky směrem dolu 
nebude systémem akceptována. 

Veškeré změny nabídkových hodnot je uchazeč povinen podepsat uznávaným elektronickým 
podpisem vystaveným akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb. 

Informace, které budou uchazečům v průběhu elektronické aukce poskytnuty: 

V průběhu vlastní aukce uchazeč uvidí své pořadí a aukční hodnoty nejlepší nabídky. 

13. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

13.1. Nabídka uchazeče 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky 
a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu 
ustanovení § 148 Zákona probíhá výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje.  

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html 

https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte administrátora této veřejné zakázky – 
Ing. Věru Havlovou,  e-mail: vera.havlova@mmdecin.cz, tel.: +420 412 593 265. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, podporu 
elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 

Součástí nabídky musí být prohlášení dle § 68 odst. 3) Zákona: 

 Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech  
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru  
u zadavatele, 

 Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

 Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zák. č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Dále Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byla příloha, příp. byly přílohy: 

 Příloha č. 1 – zadávací dokumentace veřejné zakázky 

 Příloha č. 2 -  pasportizace travnatých ploch, živých plotů, letniček, dvouletek a trvalek a 
hřbitovů;  

 Příloha č. 3 – harmonogram;  

 Příloha č. 4 - jmenný seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (viz 
Kvalifikační dokumentace bod 6.2.); 

 Příloha č. 5 – Ceník (výkaz výměr); 

 Příloha č. 6 – Následná péče o rostliny - liniová zeleň; 

 popřípadě i Příloha č. 7 – Smlouva dle § 51 odst. 6 Zákona. 

Návrh smlouvy musí být podepsán uchazečem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné 
obdobné evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za uchazeče jednat, 
jejíž (jejichž) plnou moc doloží uchazeč k návrhu smlouvy uchazeče. Zadavatel doporučuje plnou 



VZ – údržba zeleně                                                                                                                                         14 z 15 

 

moc přiložit bezprostředně za přílohu/přílohy návrhu smlouvy. U společné nabídky více osob musí 
být nabídka podepsána v souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 Zákona. 

13.2. Forma nabídky  

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. 

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy vytvořený v souladu s Přílohou č. 2  Zadávací 
dokumentace a Doklady o kvalifikaci uchazeče viz Kvalifikační dokumentace (Příloha č. 1 Zadávací 
dokumentace) a doklady podle § 68 odst. 3 Zákona.  

13.3. Podání nabídky 

Nabídky se podávají pouze elektronicky dle § 149 Zákona pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje na adrese https://zakazky.mmdecin.cz/, prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace 
elektronickými prostředky, musí být datová zpráva opatřena platným zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu.  

Podle § 149 odst. 5 Zákona neexistují-li doklady k prokázání kvalifikace v elektronické podobě či 
nelze – li tuto podobu zajistit běžnými technickými prostředky (např. převedení do elektronické 
podoby pomocí scanneru), předloží dodavatel zadavateli tyto doklady v listinné podobě v době 
podle § 52 Zákona. V případě objektivní nemožnosti zajistit jejich elektronickou podobu je možno 
podávat je v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení doporučeně poštou nebo na 
podatelnu na adrese: statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly.  

Jediným dokladem doručeným v listinné podobě k této veřejné zakázce je doklad o bankovní 
záruce či pojištění záruky viz bod 8, který bude doručen v souladu s oznámením o zahájení 
zadávacího řízení doporučeně poštou nebo na podatelnu na adrese: statutární město Děčín, 
Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly  nadepsané „VZ - ÚDRŽBA ZELENĚ" a 
označené „NEOTVÍRAT“.  

Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová, vedoucí oddělení veřejných zakázek, tel. 412 593 265. 

Lhůta pro podání nabídek v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení skončí  

dne 19.10.2015 ve 13:00 hodin. 

Zadavatel upozorňuje na způsob podávání a podepisování nabídek.   

V případě, že nabídku podává: 

 Statutární zástupce – u odeslané nabídky je připojen jeho elektronický podpis (jednotlivé 
dokumenty nabídky mohou být podepsány jím v listinné podobě). 

 Jiná osoba oprávněná jednat za uchazeče – součástí takovéto nabídky musí být plná moc, 
která musí být: 

 elektronicky podepsána statutárním zástupcem nebo  

 podepsána v listinné podobě (je přípustná i naskenovaná plná moc). 

Následně po podepsání všech dokumentů tvořících nabídku tyto uchazeč odešle (podá nabídku) 
prostřednictvím svého uživatelského účtu zaregistrovaného na profilu zadavatele. 

14. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele - 
https://zakazky.mmdecin.cz. Projektová dokumentace je poskytována na vyžádání po registraci 
uchazeče k veřejné zakázce.  

Manuál dodavatele viz https://zakazky.mmdecin.cz/publication_display_2.html. 

15. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

a) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
Uchazečem, je příslušný Uchazeč povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně 



VZ – údržba zeleně                                                                                                                                         15 z 15 

 

informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci Uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 
Zákona. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 

16. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení a v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

17. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 Kvalifikační dokumentace (součást Přílohy č. 1 k SOD) 

Příloha č. 2  Návrh smlouvy  

Příloha č. 3 Výkaz výměr včetně soupisu sazenic k ocenění (Příloha smlouvy č. 5) 

Příloha č. 4  Harmonogram hrabání listí, sečení trávy, péče o keře, péče o letničky, dvouletky, 
trvalky (Příloha smlouvy č. 3) 

Příloha č. 5 Pasportizace travnatých ploch, živých plotů, letniček, dvouletek a trvalek a hřbitovů 
(Příloha smlouvy č. 2), 

Příloha č. 6  Následná péče o rostliny - liniová zeleň (Příloha smlouvy č. 6), 

Příloha č. 7 Území města Děčín v plánu města Děčín v měř.:1:30 000 

 

 



                                                                                Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

k veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) s názvem 

 

 

 
 
 

ÚDRŽBA ZELENĚ 

Ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek 516981 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba zeleně                                         2 z 8 

 

 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

2. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace .................................................... 3 

2.1.  Kvalifikační předpoklady .................................................................................................................. 3 

3. Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 Zákona):............................................................................ 4 

4. Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 Zákona): ............................................................................ 6 

5. Ekonomická a finanční způsobilost dodavatele (§ 50 odst. 1 písm. c) Zákona) .............................. 6 

6. Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 odst. 2 Zákona)  ............................................................. 6 

6.1.  Dle § 56 odst. 2 písm. a) Zákona ...................................................................................................... 6 

6.2.  Dle § 56 odst. 2 písm. e) Zákona ...................................................................................................... 6 

7. Postup Zadavatele při posouzení kvalifikace ................................................................................... 7 

7.1.  Doklady o kvalifikaci ........................................................................................................................ 7 

7.2.  Forma Dokladů o kvalifikaci ............................................................................................................. 7 

 

 

 

 

 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba zeleně                                         3 z 8 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:   Statutární město Děčín 

Statutární zástupce:   Mgr. Marie Blažková, primátorka města        

Sídlo:     Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  

IČ:     00261238  

DIČ:     CZ00261238  

nezapsáno v obchodním rejstříku  

Kontaktní osoba:   Ing. Věra Havlová  

Telefon, email:    412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz  

2. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace 

Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a prokázání 
splnění kvalifikačních předpokladů. 

2.1. Kvalifikační předpoklady 

V souladu se Zákonem je prokázání splnění kvalifikace předpokladem posouzení a hodnocení nabídky 
uchazeče v otevřeném řízení. Zadavatel bude posuzovat a hodnotit pouze nabídky podané uchazeči, 
kteří prokázali splnění kvalifikace.  

Uchazeč je povinen splnit a prokázat kvalifikaci v souladu s § 50 a 51 Zákona v rozsahu dále 
stanoveném zadavatelem. 

Uchazeč předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii, pokud zadavatel nestanoví 
jinak. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat po uchazeči, se kterým má být uzavřena smlouva, 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace před uzavřením 
smlouvy (§ 57 odst. 1 Zákona).  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů (§ 57 odst. 2 Zákona). 

Uchazeč je oprávněn předložením platného Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokázat 
splnění:  

1) základních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 127 odst. 1) písm. a) Zákona a  
2) profesních kvalifikačních předpokladů v souladu s § 127 odst. 1) písm. b) Zákona v tom 

rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 
pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
pro plnění veřejné zakázky.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni pro podání nabídek starší 
než 3 měsíce.   

Uchazeči prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými Zákonem a doklady požadovanými 
Zadavatelem v této dokumentaci a v oznámení o zahájení zadávacího řízení zveřejněného ve Věstníku 
veřejných zakázek.  

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem podle 
§ 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v takovém případě povinen Zadavateli 
předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona subdodavatelem, 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba zeleně                                         4 z 8 

 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem i k poskytnutí věcí i práv, s nimiž bude 
uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona. 

Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 
a) Zákona. 

Podává-li nabídku několik dodavatelů společně (§ 51 odst. 5 Zákona), musí každý z nich prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu. Splnění ostatních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona musí dodavatelé podávající 
nabídku společně prokázat společně. Podává-li nabídku několik dodavatelů společně, podle § 51 odst. 
5 Zákona jsou povinni přiložit k nabídce smlouvu, z níž vyplývá závazek specifikovaný v § 51 odst. 6 
Zákona, tj. že všichni tito dodavatelé budou vůči Zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po 
celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, 
pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. Tato listina musí současně určit jednoho 
pověřeného dodavatele (vedoucí účastník sdružení), způsob jeho jednání, rozsah jeho oprávnění 
jednat za ostatní dodavatele, kteří podávají společnou nabídku, kontaktní adresu pro doručování (a to 
i v případě, že taková adresa bude shodná se sídlem pověřeného dodavatele (vedoucího účastníka 
sdružení) a kontaktní fyzickou osobu včetně telefonického a e-mailového spojení. Pověření dle 
předchozí věty musí být v nabídce doloženo řádnou plnou mocí v originále nebo v úředně ověřené 
kopii. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem popsaným v § 51 odst. 7 Zákona, a to 
v rozsahu, způsobem a v úrovni odpovídající minimálně požadované Zákonem a požadované 
Zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Zahraniční dodavatel může splnit podle § 143 Zákona část kvalifikačních předpokladů výpisem  
ze zahraničního seznamu či zahraničním certifikátem pouze v případě, pokud má zahraniční dodavatel 
sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či 
zahraniční certifikát vydán. 

Doklady o kvalifikaci předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením jejího úředně 
ověřeného překladu do českého nebo slovenského jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je 
Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v 
jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 
území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Uchazeč závazně ve své nabídce uvede, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu zadat jiným osobám 
(subdodavatelům). Uchazeč předloží závazný seznam svých subdodavatelů!  

Pokud uchazeč nepředloží seznam svých subdodavatelů, má se za to, že uchazeč bude plnit veřejnou 
zakázku vlastní kapacitou. 

3. Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 Zákona):  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů  
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba zeleně                                         5 z 8 

 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo  
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení,  
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) Zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 
pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

Zadavatel v souladu s § 62 odst. 2 Zákona stanovuje způsob prokázání základních kvalifikačních 
předpokladů. 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1) Zákona 
předložením: 

 Výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b)], 

 potvrzení příslušného finančního úřadu [odstavec 1 písm. f)], 

 čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [odstavec 1 písm. f)], 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 

 čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e), g), i) až k)]. 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba zeleně                                         6 z 8 

 

4. Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 Zákona): 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel tak, že předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán -  
§ 54 písm. a) Zákona, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky - zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci - § 54 písm. b) Zákona - poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, 
lesnictví a myslivost.  

5. Ekonomická a finanční způsobilost dodavatele (§ 50 odst. 1 písm. c) Zákona)  

Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku.  

6. Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 odst. 2 Zákona) a jejich vymezení dle 
§ 56 odst. 5 Zákona 

6.1. Dle § 56 odst. 2 písm. a) Zákona 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč předložením seznamu 
významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech před zahájení zadávacího 
řízení na tuto veřejnou zakázku (tj. od 10/2012 – do 10/2015); přílohou tohoto seznamu musí být 
osvědčení nebo smlouvy a doklady o uskutečnění plnění, z jejichž obsahu bude zřejmé, že 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem dle níže uvedeného splňuje [ viz § 56 odst. 2 
písm. a) Zákona]. Významná služba musí být služba obdobného předmětu plnění jako této veřejné 
zakázky. Dodavatel předloží osvědčení o poskytnutí služby či smlouvy na poskytnutí služby (vč. 
dokladů o uskutečnění plnění) v prosté kopii tak, aby z nich byl zřejmý předmět plnění včetně 
výčtu poskytovaných služeb, jejich rozsahu, datum plnění a kontakt na objednatele.    

Zadavatel s odkazem na ust. 56 odst. 5 písm. c) Zákona stanoví, že uchazeč splní tento kvalifikační 
předpoklad, pokud doloží shora uvedený seznam významných služeb vč. příloh, ze kterého bude 
zřejmé, že:   

 za poslední 3 roky uchazeč prováděl údržbu zeleně v součtu za celkovou cenu 15 mil. Kč bez 
DPH.  

6.2. Dle § 56 odst. 2 písm. e) Zákona 

Uchazeč dle § 56 odst. 2 písm. e) Zákona předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob 
odpovědných za realizaci zakázky.  

Uchazeč splňuje technický kvalifikační předpoklad, jestliže z předložených dokumentů bude 
vyplývat, že min. 2 osoby z osob odpovědných za poskytování služeb (pracovního týmu) mají buď: 

 ukončené odborné vzdělání (ukončené minimálně maturitou) v zahradnickém oboru a 
zároveň bude splňovat požadavek délky praxe v oblasti zahradnictví v délce min. 3 let; 

 nebo ukončené odborné vzdělání závěrečnou zkouškou v zahradnickém oboru a zároveň 
bude splňovat požadavek délky praxe v oblasti zahradnictví v délce min. 5 let. 

Dodavatel předloží profesní životopisy všech členů pracovního týmu splňujících výše uvedené 
požadavky, ze kterého bude vyplývat: 

 jméno a příjmení; 

 pracovní/organizační zařazení; 

 popis pracovní náplně ve vztahu k předmětu veřejné zakázky; 



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba zeleně                                         7 z 8 

 

 přehled profesní praxe s uvedením názvu zakázek (služeb), na kterých se osoba podílela, 
včetně kontaktních údajů investorů těchto služeb; 

 další údaje prokazující splnění požadavků zadavatele.  

Dodavatel může výše uvedený kvalifikační předpoklad prokázat prostřednictvím subdodavatele 
podle § 51 odst. 4 Zákona.  

Bude-li výše uvedený kvalifikační předpoklad prokazován subdodavatelem při podání společné 
nabídky, užije se předchozích odstavců přiměřeně.  

V případě, že předmět veřejné zakázky bude plněn společně několika dodavateli podle  
§ 51 odst. 6 Zákona, může výše uvedený kvalifikační předpoklad prokázat, kterýkoliv 
z dodavatelů podávajícího společnou nabídku.  

Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 
předpokladů, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je zadavatel 
z objektivních důvodů neodmítne. 

7. Postup Zadavatele při posouzení kvalifikace  

Uchazeči, kteří neprokážou splnění kvalifikace, budou ze zadávacího řízení Zadavatelem vyloučeni. 
Zadavatel tyto skutečnosti vyloučeným uchazečům bezodkladně písemně oznámí. 

Podle § 59 odst. 4 Zákona může Zadavatel požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené 
informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. 

7.1. Doklady o kvalifikaci   

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě souboru 
nazvaného „Doklady o kvalifikaci“. 

Prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů podávajících nabídku společně, musí být prokázáno splnění 
kvalifikace pro každého dodavatele minimálně v rozsahu prokazujícím splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona. Splnění části kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) Zákona prokazují dodavatelé podávající nabídku společně. 

Podle § 57 odst. 1 Zákona stanovuje Zadavatel, že doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 
dodavatel v prosté kopii. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 dnů. 

7.2. Forma Dokladů o kvalifikaci  

Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat Doklady o kvalifikaci podle níže uvedených doporučení, 
přičemž dodavatel může využít vzory dokladů předané v přílohách Zadávací dokumentace. Důvodem 
pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení nebude, pokud dodavatel po formální stránce 
nezpracuje Doklady o kvalifikaci tak, jak doporučuje Zadavatel.  

Veškeré doklady o kvalifikaci musí být doloženy v českém nebo slovenském jazyce. Doklady 
vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem  
do českého nebo slovenského jazyka. 

Zadavatel doporučuje, aby všechny dokumenty nabídky byly v pravém dolním rohu každého listu 
očíslovány souvislou číselnou řadou vzestupně od čísla 1. Nabídka může být rozdělena do více 
souborů, které je také doporučeno očíslovat a přehledně pojmenovat (SOD, krycí list apod.). Soubory 
je možné odeslat ve formátu zip. Dokumenty mohou být ve formátu doc(x)., rtf, pdf.  



Kvalifikační dokumentace – VZ - Údržba zeleně                                         8 z 8 

 

Příloha č.  1  - Vzory formulářů pro zpracování dokladů o kvalifikaci  

Příloha č.  1.1  - Formulář prohlášení dle § 53 

Příloha č.  1.2 -  Formulář Čestné prohlášení dle § 50 odst. 1 c) Zákona 

Příloha č.  1.3 -  Formulář Čestné prohlášení dle § 68 

Příloha č.  1.4 - Seznam významných dodávek a osvědčení  

Příloha č. 1.5 -  Jmenný seznam členů pracovního týmu  

(Příloha č. 4 ke smlouvě o dílo) 

 



Příloha č. 4 Zadávací dokumentace
Příloha č. 3 Smlouvy o dílo

H A R M O N O G R A M hrabání listí, sečení trávy
péče o keře, stromy, letničky, dvouletky, trvalky

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3

trávník parkový-reprezentační I. 
intenzivní třída

n
ej

p
o

zd
ě

ji 
d

o 
2

0
.4

. 
p

rv
ní

 s
e

č

d
o 

1
0

.5
. d

ru
h

á
 s

eč

d
o 

2
0

.5
. t

ře
tí 

se
č

d
o 

3
1

.5
. t

ře
tí 

se
č

d
o 

2
0

.6
. č

tv
rt

á
 s

e
č

d
o

 1
0

.7
. p

á
tá

 s
e

č

d
o

 3
1

.7
. š

e
st

á
 s

e
č

d
o 

2
0

.8
. s

e
dm

á
 s

eč

d
o 

2
0

.9
. o

sm
á

 s
e

č

d
o 

2
0

.1
0

. 
d

ev
á

tá
 s

e
č

trávník luční-parkový II. intenzivní 
třída

d
o 

2
0

.4
. p

rv
ní

 s
e

č

d
o

 2
0

.5
. d

ru
h

á
 s

eč

d
o

 2
0

.6
. t

ře
tí 

se
č

d
o 

2
0

.7
. č

tv
rt

á
 s

e
č

d
o 

3
1

.8
. p

á
tá

 s
e

č

d
o 

1
0

.1
0

. 
še

st
á

 s
eč

trávník bez rozlišení-sídlištni III. 
intezivní třída

d
o 

2
0

.5
. p

rv
ní

 s
e

č

d
o

 3
0

.6
. d

ru
u

h
á

 s
e

č

d
o 

2
0

.8
. t

ře
tí 

se
č

d
o 

1
0

.1
0

. 
čt

vr
tá

 s
eč

trávník na svahu-sídlištní III. 
intezivní třída

d
o 

2
0

.5
. p

rv
ní

 s
e

č

d
o 

3
0

.6
. d

ru
h

á
 s

eč

d
o 

2
0

.8
. t

ře
tí 

se
č

d
o 

1
0

.1
0

. 
čt

vr
tá

 s
eč

zálivka

odplevelování květin

likvidace porostu letniček

výsadba dvouletek

pracovní operace

řez živých plotů

péče o volně rostoucí keře

naplnění nádob substrátem

péče o stromy

likvidace porostu dvouletek
výsadba letniček

srpen září říjen

jarní hrabaní
podzimní hrabání

péče o travnaté 
plochy

období

březen
duben květen červen červenec

listopad







Příloha č. 6 k ZD 

Příloha smlouvy č. 6 
 

ROZVOJOVÁ  

PÉČE O ROSTLINY 
 

 

 
  1 z 2 

1. Předmět přílohy 

Tato příloha specifikuje rozsah a podmínky péče o liniovou zeleň. 

2. Péče o výsadby 

Náročnost, druh, rozsah a termín prováděných činností se řídí zejména záměrem výsadeb, 
dosaženým stupněm vývoje jednotlivých prvků zeleně a stanovištními podmínkami. 
Je-li vývoj cílových rostlin nepříznivě ovlivňován sousedními rostlinami, měla by se dát přednost 
odstranění nežádoucích rostlin před jejich úpravou řezem. Nežádoucí porost se obvykle odstraňuje 
mechanicky. Použití chemických přípravků je nutné omezit. 

 

Odplevelování plošných výsadeb a závlahových mís, úprava závlahových mís 
Se provádí nejlépe 2x ročně, jedná se o mechanické odstranění nežádoucích rostlin; jejich 
oddělené části je možné ponechat na ploše. U výsadeb solitérních stromů se zároveň 
s odplevelením provede úprava závlahové mísy s případným doplněním mulčovací kůry (pokud je 
potřeba). 

 

Řez stromů 
V prvních letech po výsadbě je doporučeno pravidelně, v ročním intervalu, provádět výchovný řez, 
zároveň se odstraní případně se vyskytující odumřelé části dřeviny. Vždy je nutno řez provádět 
s ohledem na přirozený habitus dřeviny a na růstové zvláštnosti jednotlivých druhů.  
Výchovný řez je zaměřen na odstraňování defektních, nebo konkurenčních výhonů tak, aby byl 
podpořen přirozený habitus dřeviny. Zároveň je potřeba odstraňovat suché, polámané a jinak 
poškozené větve. Optimálním termínem je předjarní období po pominutí zimních mrazů, poté také 
ještě první polovina vegetačního období. 

 

Řez keřů, zmlazování a prosvětlování keřů 
V prvních letech po výsadbě, do zapojení výsadeb, je doporučeno každoročně provádět 
odstraňování konkurenčních a poškozených výhonů, výhonů odumřelých, či napadených. Ostatní 
výhony se zakrátí zhruba o 1/3, vždy je nutno respektovat přirozený habitus jednotlivých druhů. 
Zmlazování a prosvětlování je v dalších letech nutno provádět tak, aby zůstala zachována přirozená 
růstová forma dřevin, popř. aby se brzy opět obnovila. Úplné zmlazování keřů (na patku) má být 
co nejhlubší. Výška pařezu nemá přesáhnout 20 cm. Keře, které byly seříznuty na patku, se nemusí 
ošetřovat. 

Pravidelná kontrola kotvení a pevnosti úvazků 
Kontrola kotvení dřeviny a pevnosti úvazků se provádí dvakrát ročně. Je potřeba dbát na to, aby 
dřevina nebyla poškozena příliš pevným úvazkem a úvazky včas a úměrně růstu dřeviny povolovat. 
Kontrola by měla probíhat až do úplného odstranění kotevních prvků, tedy do 2 – 3 let po výsadbě 
dřeviny. 

 

Hnojení 
K racionálním opatřením řadíme podle podmínek i přihnojování dřevin. Používají se např. Cererit, 
či tabletované hnojivo Silvamix Forte, dřeviny postačuje přihnojit jednou za 2–3 roky. Hnojiva 
s obsahem dusíku se aplikují pouze na jaře, ideálně v květnu až v červnu, podzimní aplikace se 
z důvodů dobrého vyzrání nedoporučuje. Dávkování živin se má provádět na základě rozborů 
obsahu živin v půdě.  

 

Zálivka 



 
  2 z 2 

Zhotovitel bude provádět zálivku s přizpůsobením místu výsadby i druhu dřeviny, teplotě půdy a 
vzduchu a množství atmosférických srážek. Nejlepším ukazatelem potřeby zálivky je ovšem 
pravidelná kontrola závlahové mísy, půda pod mulčem by měla být stále vlhká, nesmí přeschnout. 
Lépe je dřeviny zalévat méně často, ale vydatně. Velké množství vody v prostoru kořenů může 
způsobit jejich hnilobu, naopak nedostatek vody vede k ohrožení životně důležitých funkcí stromu. 
Četnost zálivky je vždy odvozena od klimatických podmínek! 

 

Doporučené množství zálivkové vody a četnost zálivky – 1. rok po výsadbě, roční schéma: 
Strom vysazený ve volné půdě: 50 l vody/10-15 x za vegetační období 
Keř vysazený ve volné půdě: 5 l vody/10-15 x za vegetační období 
Strom vysazený v kontejneru: množství zálivkové vody je stanoveno dle objemu kontejneru, 
četnost zálivky 10-15 x za vegetační období, jedná se o maximální dávku 
Kontejner 1,5 x 1 x 1 m – jednorázová zálivka 225 l vody 
Kontejner 1 x 0,8 x 0,8 m – jednorázová zálivka 120 l vody 
Kontejner 1,5 x 0,8 x 0,8 m – jednorázová zálivka 180 l vody 
Kontejner 2 x 1,5 x 0,8 m – jednorázová zálivka 450 l vody 

 

Ochrana před chorobami a škůdci 
V rámci povýsadbové péče se někdy nevyhneme nutnosti přistoupit k aplikaci ochranných postřiků 
proti chorobám a škůdcům. Identifikaci patogena a optimální způsob zásahu je nejlépe řešit se 
specializovaným pracovištěm. 

 

3. Péče o vybrané technické prvky 

Nádoby pro mobilní zeleň 
Opětovný nátěr nádob pro mobilní zeleň proběhne do poloviny května 2014, bude proveden 
realizační firmou. Práce budou předány zástupcům Města. Zároveň bude dodán přesný typ barvy, 
kterou jsou nátěry provedeny, pro pozdější údržbu. Nátěry je doporučeno provádět dle potřeby po 
předchozí vizuální kontrole, předpoklad je 1x za rok. 

 


